
 
 

 
  

  

 souladu s 
  

stranami: 

 
 
 

 

 
 

 
 

Objednatel  

a 

METALL QUATRO spol. s r.o. 
  

:   
   
   

 

61538213  
CZ61538213  

v nad Labem, v C  
7746  
 

Zhotovitel  
 

 



1.  
1.1.  

a)   

b)  
  

 

c)   

d)   

e)   

f) dokumentace  -li z 
 

g) DPS  
Smlouvy; 

h) Harmonogram   

i)    

j) 
 

k)  - Nemocnice 
 

l) 
 

m) Objednatel  254 88 

v   

n)  
a 
dle  

o) Smlouva  

p) strana -li 
z  

q)   

r) 
 

s)   

t) 
10   

u)   

v) 

 



 
 

w) 

 

x)  
 

y) 
je uvedena v   

 rozsahu dle   

z) 
je uvedena v  

aa) ZDPH  
 

bb) Zhotovitel
-

v ; 

cc)  
o  

dd)  

 

ee)   

 

2.  
2.1 

Modernizace porodnice v  
 , ve 

 

2.2 

Z   

2.3 
 

 

2.4  

 
dohodou mezi Objednatelem a Zhotovitelem.  



  

3.  
3.1   rozsahu realizace 

 - 
 

3.2  souladu s   
Smlouvy, a 

 

a 
 

  

3.3 
 

3.4 
s   kontroly 

v  

3.5  
 

 

a)  rozsahu podle  5 

 
a -l
Smlouvy jinak; 

b) 
 

c)  
 

d) 
 

e) 
a  

f) 
s  

g)  



h) 
  

Smlouvy; 

i) 
a -  

j) 
a 
disponovat osobou s   

k) 
za  souladu s  

l) DPS (komunikace, 
 

m) v   
; 

n)  
odst.  

o)  

p)    
 

q) 
. 

3.6 zaplatit Zhotoviteli cenu dle odst. 
12.1  

 

4.  
4.1  

4.2 
 . 

V  

 

5.  
5.1 k 

-
li Zhotovitel nevhod -

-
Zhot

Smlouvy pro nevhodnost pokynu. 



5.2 Rozsah 
k 

 

o 
postupy a 

 

5.3 

 

5.4 
 

souladu s  oboru. 

5.5 Nastanou-

 

5.6 

 
 

5.7 

  
  

5.8 
6:00 

 
projednat s  

5.9 
  

5.10  

v   

5.11 
  

 
 

 
 



a) 
 

5.12 
 souladu s 

 

-li ke 

50  

-li kohokoliv 
z 

 
 

 
 

  
 

5.13  

postup 
se -li o 
na  

5.14 

 

 

 
 

5.15 
za 

 
 

souhlas Zhotoviteli poskytnout.  

5.16 



 

5.17 

olaly 
 

5.18 
 

 
 

-

 

5.19 
 

v  
 souladu 

e 

 

 

5.20 
  

5.21 

 

5.22 

 

5.23 

 
a 

 

 



5.24 

 

5.25 

 

5.26 
 

 

 

 

5.27 
  

5.28 
 

Smlouvy. 

6.  
6.1 

 

6.2   

 
 

6.3 

Pokud v 

Smlouvy.  

6.4 
10   
v  

6.5   

 

 



7.  
7.1 

 

7.2  

   
  

 ohledem na 
 

7.3  

pouze s  Tyto 

je povinen v 
   

 

8.  
8.1 v souladu s  

 

   

8.2 
a 

  

  

8.3 Zhotovitel v 
  

 
 

8.4 
 

akceptovat v  
a

 

 



9.  
9.1 

o  

a)  

b)  

9.2 
 

9.3  

se na nich s  

 

9.4 V 

 

 
  souladu s pravidly pro 

 Objednatel.  

9.5 

 

9.6   Smlouvy podle tohoto 
 

 

 

10.  
10.1 Objednatel je v 

 
 -

 

a)  

b)  



c)  

10.2 

na  

10.3 
-

na se stane 

 

  

10.4  
 

 
 

10.5 

ak, aby bezezbytku 
  tomu mu Objednatel 

 

10.6  

10.7 

 

 

10.8 

-
-

nebo dojde-
  

 

 

11.  
11.1   

  
 



a) 
 

b) 

-

 

11.2 
v   

11.3  
 registru smluv. 

11.4 

 

 

12.  
12.1 

v 52 377 254,38 
ceny je stanovena v   

  

nek 
 

12.2 K  

 

12.3 
 

 

12.4 
 

12.5  

a) 
  

 



 
 

b) Nedojde-

obsah
 

c) 

na  

12.6 
 

 e-mail: a v kopii  do 

z 
 

-mailu 
 

12.7 

li k 

 

12.8 
do 2 

  

12.9 
Objednatele na 

 ZDPH, v 

smyslu ust.  96 ZDPH.  

12.10 

latnit postup 



 ust.  

12.11 

 
informovat. 

12.12 -li: 

a)  

b)  

c) 
  

a s 

 

12.13 

 

12.14 

 

 

 

13.  
13.1 

  
 

 

13.2  

a) 
 

b) k 
 

c) 
Smlouvy; 



d) 
 

e) k  
 

subjektem; 

f) 
 

13.3 
ve 5 % z  

pro Zhotovitele z 
 

 
  

13.4  

a) 
 

b) k Objednateli vzniknou v 
 

subjektem; 

c) k 
 

d) 
 

13.5 

  

13.6 
 

 

14.  
14.1 Objednatel  

 

 

14.2   
Zhotoviteli: 

a)  



b) 
  

c) 
a  

14.3 

 

 

14.4 
   

v  
a   

14.5  Objednatelem. Jako 

 
  

14.6 

je po  

14.7  

14.8 

 

14.9 

 

 

15.  
15.1 

 
k 

   

15.2 
 



15.3 

 ro

 procesu 

a. 

 

16.  
16.1 

 

16.2 

 
 

 ust.  2936 a  

16.3 
na  

16.4 

 

16.5 
-

  

16.6 

 

 

 

 



17.  
17.1  

 
k 

-li k  
  

17.2  
 

17.3 V 
smlouvu v  platnosti a 

t Objednatel. 
    

17.4 
 

17.5 
se 

 

17.6  souvislosti s 

 
subdodavatelem. 

 

18.  
18.1  

a) 
 

b) 
 

c)  

d) 
 

e) 
s 

 

18.2 



  

18.3 
 -

 

18.4  

Smlouvy. 

18.5 
v souladu s  

18.6 

 

 

18.7 

 
Smlouvy. 

 

19.  
19.1 Objednateli, 

  
Zhotovitel povinen se  

19.2  
a 

 

19.3  

 
  

a)  

b)  



c) 
  

d)  

e) 
k  

f)  

g)  

h)   

i)   
 

19.4 
pouze pro 

 
uvede jejich soupis v 

-

 v 
 

19.5 Nedojde-li k 
uvedeny v 

 -li mezi 

 
 

  

19.6 

 

19.7 -
 

 

 

19.8 

vznikly. Objednatel pak nese i  

19.9 
 

 



20.  
20.1 

ele. 

20.2 
 

  

a) 10 let na dokumentaci vyhotovenou dle  
 

b) -  

c) -
 

20.3 

 

doby. 

20.4 -

Objednatel je povinen v 
 

20.5 

   

 

20.6 

odstranit tyto vady v jinak do 10 
 

20.7 

jednateli 

Zhotovitel. 

20.8 Zhotovitel se 

 



20.9 

 

20.10 
na 

 

 

21. Sankce 
21.1 

 
10.000  

21.2 
dle   10.000  
za  

21.3 

 

21.4 
 

 

21.5  
 

podle  
 

21.6 8 
se  

 

21.7  
 

0,2 % z 
 

21.8 

  

21.9 

 za  



21.10 
 

 

21.11   
 za 

 

21.12   
 za 

 

21.13 

  

21.14  

zavazuje se  
 

21.15 
 

 

21.16 

 
 

21.17 

v P je 
 

21.18 
 

 

21.19 

  

21.20 

 

  

21.21 
Smlouvy v  



 

22.  
22.1  

22.2 

 

a) 
 

b) 
Objednatelem; 

c) je-

Smlouvou, jinak Objednatelem; 

d) 
 

e)  
 

f) 

  

g)  

h) 
o 
k 

 

i)  

j)  

k)   

22.3 -  
 

a) 
 

b)  

c) Zhotovitel vyzve Objednatele k 
do 7 

 

d) 

strany nedohodnou jinak; 



e) 

 

f)  

22.4  

 

23.  
23.1 

 

23.2 V 
 

Objednatelem. 

23.3 strany si v souladu s  

 

23.4 

 
 

23.5 

 

 

23.6 

 

23.7 
 

 

23.8  
Nedojde-  

23.9 
 

23.10   



23.11 

adavatele. 

 a Smlouvy. 

23.12  

a)  - DPS   

b) 2    

c)   

d)   

e)   

f)   

g)   

h)   

i)   

j)   

k)   

l)   

m)  Standardy KZ, a.s. 

n)   

o) -  
 

23.13 V 
 

 

V  nad Labem   

 elektronicky 

  

  



















































































































































































































































































P íloha . 3 – Technické požadavky Objednatele

Nestanoví-li TDS nebo Objednatel jinak, je Zhotovitel povinen bez nároku na dodate nou odm nu
splnit a dodržet zejména následující požadavky a podmínky pro provád ní pln ní podle Smlouvy.

1. Používat výhradn  ucelené certifikované systémy, a v ucelených certifikovaných systémech
používat výhradn  komponenty, které byly certifikovány zárove  s tímto systémem.

Ucelený certifikovaný systém znamená veškeré konstrukce, technologická za ízení nebo
technologické celky skládající se z více komponent, které byly certifikovány autorizovanou
osobou jako celek. Jednotlivé komponenty není p ípustné nahrazovat obdobnými komponenty
jiných výrobc , pokud tyto komponenty nebyly osobou k tomu oprávn nou podle právních
p edpis  certifikovány pro použití s danou konstrukcí nebo za ízením.

2. Náklady na p esuny hmot, zajišt ní skládky a skládkovné jsou zahrnuty v odm n  za pln ní
podle Smlouvy.

3. Veškeré sm si pro výrobu betonu, mazaninu, pot ru a malt odebírat pouze od výrobc  s
certifikovaným ízením jakosti a veškeré mazaniny, pot ry a malty zhotovované p ímo na
staveništi provád t výhradn  z p edem p ipravovaných sm sí od výrobc  s certifikovaným
ízením jakosti.

4. Pokud dokumenty, závazné pro Zhotovitele, p ipouští variantní postupy, realizovat postup
vybraný TDS, k emuž si Zhotovitel od TDS vyžádá pokyn v dostate né dob  p edem.

5. Pokud dokumenty, závazné pro Zhotovitele, vztahující se k n které ásti pln ní podle Smlouvy
p edepisují nebo doporu ují užití penetra ního nát ru p ed provedením dalšího technologického
kroku, navazujícího nát ru nebo konstrukce, provést vždy penetra ní nát r výrobkem
p edepsaným výrobcem.

6. Dodržovat povolené hladiny hluku ze stavební innosti a dobu provád ní stavebních prací
stanovenou platnými právními p edpisy a stavebním ú adem, dodržovat veškeré platné právní
p edpisy týkající se bezpe nosti na staveništi požární ochrany po celou dobu pln ní Smlouvy.

7. Provést ádné uložení a uskladn ní všech materiál , konstrukcí a za ízení na staveništi v souladu
s požadavky jejich dodavatel  a platných SN.

8. Pr b žn  provád t ochranu všech materiál , konstrukcí, za ízení a vybavení Stavby p ed
poškozením a zne išt ním. V p ípad  poškození nebo zne išt ní, které nejde odstranit beze
zbytku nebo bez zhoršení užitných a estetických vlastností poškozeného a/nebo zne išt ného
materiálu, konstrukce, za ízení nebo vybavení, provést vým nu ucelené poškozené ásti.

9. Veškeré drážky ve zdivu provád t výhradn  strojním za ízením.

10. Zajistit správné provedení a plnou funk nost všech dilatací mezi dilata ními celky, jednotlivými
stavebními konstrukcemi, jednotlivými materiály, na trubních rozvodech a kabelových
vedeních.

11. Zajistit správné provedení dilatací na hranicích požárních úsek  z hlediska požární ochrany.

12. Provád t pr b žn  provizorní uzav ení všech volných konc  trubních vedení proti vniknutí sut
a prachu tak, aby bylo zcela zabrán no jejich vniknutí do doby uzav ení celého systému, a toto



provizorní uzav ení provád t systémovými uzavíracími elementy dodávanými s daným
systémem. V p ípad , že takové elementy neexistují, provád t provizorní uzav ení zp sobem
stanoveným s TDS. Kontrolovat pr b žn  neporušenost všech provizorních uzav ení a v
p ípad  zjišt ní nedostatk  provést ihned opat ení k náprav .

13. Provést veškerá pot ebná ut sn ní na hranicích požárních úsek  v odpovídající požární
odolnosti.

14. Ochránit proti ú ink m prachu všechny materiály, konstrukce, za ízení a vybavení, které se
mohou vlivem prašného prost edí poškodit nebo znehodnotit.

15. P i ezání a broušení materiál , vždy když je to technicky možné, používat odsávání prachu.

16. P i provád ní navazujících vrstev stavebních konstrukcí vždy d kladn  odsát veškerý prach z
podkladní vrstvy.

17. Vy istit od zbytk  materiál  a prachu všechny prostory a konstrukce, které se v pr b hu pln ní
Smlouvy stanou nep ístupnými.

18. Veškerá za ízení a vybavení montovat vždy do ist  uklizených prostor.

19. V p ípad  provád ní vícevrstvých nát r  provád t jednotlivé vrstvy nát ru odlišnými barvami
(pokud je to z hlediska výsledné barevnosti nebo technologie provád ní možné).

20. Zárubn  dve í osazovat tak, aby dve ní k ídla po zav šení byla ve svislé poloze, rovnob žná se
zárubní nebo protilehlým k ídlem a mezera mezi k ídlem a zárubní nebo mezi protilehlým
k ídlem byla stejnom rn  široká. Dve ní k ídla musí umožnit bezproblémovou funkci
elektrických zámk  v p ípadech, že budou t mito zámky osazena.

21. Zajistit snadnou p ístupnost všech ovládacích prvk  a uzavíracích armatur. Jejich umíst ní
provést tak, aby byla umožn na snadná a bezpe ná manipulace v polohách otev eno – zav eno.

22. Veškeré revizní vstupy stavebními konstrukcemi provést tak, aby umožnily mnohonásobné
otev ení a zav ení p ístupu bez poškození jakékoliv konstrukce a zhoršení užitných vlastností
revizního vstupu.

23. Provést osazení všech zna ení vyžadovaných platnými právními p edpisy, platnými SN a
p edanou dokumentací – do zahájení první komplexní zkoušky.

24. Provést úplné ozna ení všech za ízení, rozvod  a prvk  na rozvodech v etn  vyzna ení sm r
proud ní médií tak, aby byl umožn n bezproblémový provoz stavby Objednatelem. Zna ení
provést dle platných SN a p edané dokumentace. Pokud zna ení není SN ur eno, provést
toto zna ení v systému a grafické podob  odsouhlasené TDS – do zahájení první komplexní
zkoušky.

25. Provést úklid Stavby – do zahájení p ejímacího ízení.

26. Pokud jsou ve specifikacích uvedeny konkrétní výrobci i výrobky, jedná se o standard výrobku,
nikoliv ur ení dodavatele.

27. Udržovat istotu na staveništi, jakož i na p ilehlých komunikacích.



P íloha . 4 – Požadavky na kontrolu jakosti Díla

Zhotovitel je povinen provád t nebo obstarat veškeré, platnými právními p edpisy a platnými
normami SN p edepsané nebo ve Smlouv  uvedené kontrolní innosti v souvislosti s pln ním
podle Smlouvy a pr b žn  odstra ovat nedostatky a vady zjišt né p i t chto kontrolách, jakož i
zjišt ných p i kontrolách provád ných Objednatelem, Správcem stavby i TDS, v etn  kontroly
Díla provád né b hem p edání a p evzetí. Jedná se zejména o tyto innosti:

1. Provád t pr b žnou kontrolu jakosti Díla v souvislosti s pln ním Smlouvy v souladu s p íru kou
jakosti Zhotovitele (nap . ISO), a písemný záznam o provedených kontrolách a jejích výsledcích
p edložit neprodlen  TDS.

2. Provád t pr b žné kontroly prací, dodávek a ostatních inností podzhotovitel  Zhotovitele, a
písemný záznam o provedených kontrolách a jejích výsledcích p edložit neprodlen  TDS.

3. Provád t pr b žnou kontrolu správnosti a úplnosti všech dokumentací, podklad , doklad  a
ostatních dokument  zpracovávaných nebo obstarávaných podzhotoviteli, jakož i proces  a
postup  provád ných Zhotovitelem i podzhotoviteli v návaznosti na tyto dokumenty.

4. Provád t vlastní pr b žnou kontrolu správnosti a úplnosti všech dokumentací, podklad , doklad
a ostatních dokument  zpracovávaných nebo obstarávaných Zhotovitelem.

5. Provád t veškeré kontroly p edepsané platnými právními p edpisy, platnými SN a p edanou
dokumentací v p edepsaných rozsazích a etnostech. Pracovní kopie protokol  o t chto kontrolách
p edložit neprodlen  TDS.

6. Provád t veškerá m ení a všechny zkoušky p edepsané platnými právními p edpisy, platnými
SN a p edanou dokumentací v p edepsaných rozsazích a etnostech. Pracovní kopie protokol  o

t chto zkouškách p edložit neprodlen  TDS.

7. Kontrolovat veškeré prostory a konstrukce, které se v pr b hu pln ní Smlouvy stanou nep ístupné,
zejména z hlediska správného provedení všech zakrývaných konstrukcí, za ízení a rozvod  a
istoty zakrývaného prostoru. Po prov ení, že zakrývané konstrukce nebo prostory v etn

veškerých za ízení a rozvod  v nich umíst ných jsou správn  provedené a isté, provést
fotodokumentaci i videozáznam a zápis o provedené kontrole a p edložit vše neprodlen  TDS.

8. Provád t pr b žnou kontrolu p i provád ní betonových konstrukcí v souladu s požadavky SN
EN 13670 – management kvality, provád cí t ída 3. Kopie dokumentace o provád ní t chto
kontrol p edat neprodlen  TDS.

9. P i provád ní stavby pr b žn  kontrolovat vlhkost podkladních konstrukcí, výsledky t chto
kontrol p edložit neprodlen  TDS.

10. P i provád ní stavby pr b žn  kontrolovat rovinnost a správnou výškovou úrove  finálních vrstev
konstrukcí podlah, st n a strop . Výsledky t chto kontrol zapsat a p edložit neprodlen  TDS.

11. P i provád ní stavby pr b žn  kontrolovat správné provedení sklon  podlah. V prostorách s
odtokovou gulou zkontrolovat za ú asti TDS zátopovou zkouškou, že nez stává stát voda na
podlaze. Výsledky t chto kontrol p edložit neprodlen  TDS.

12. Za ú asti TDS provést p edepsané nebo dohodnuté zkoušky izolací proti zemní vlhkosti, izolací
proti vod  v prostorách se zvýšenou vlhkostí (sprchy, umývárny, WC apod.) a izolací na plochých



st echách p ed jejich zakrytím dalšími konstrukcemi. O provedených zkouškách po ídit zápis a
p edložit ho neprodlen  TDS.

13. P i pln ní Smlouvy pr b žn  kontrolovat správné provedení všech konstrukcí, technologických
za ízení a rozvod  v etn  jejich prostup  hranicemi požárních úsek  z hlediska požadavk  požární
ochrany. Výsledky t chto kontrol zapsat a p edložit neprodlen  TDS.

14. Po provedení každé vrstvy vícevrstvých nát r  provést jejich kontrolu, výsledek kontroly zapsat a
p edložit neprodlen  TDS. V provád ní další vrstvy nát ru pokra ovat až po souhlasu TDS s jeho
provád ním zápisem ve stavebním deníku.

15. Zhotovitel je v rámci provád ní pln ní podle Smlouvy povinen zajistit anebo provést nejpozd ji
p ed p edáním a p evzetím p íslušného pln ní:
a) individuální a komplexní zkoušky jednotlivých technologických za ízení a technologických

celk  a záv re nou celkovou zkoušku technologických za ízení v souladu s tímto
ustanovením,
„Technologickým celkem“ (profesním dílem) se rozumí soubor movitých v cí sestávající ze
souboru technologických za ízení a jejich propojení kabelovými nebo trubními rozvody pro
p enos médií pot ebných pro fungování technologických za ízení tvo ících jeho sou ást, který
umož uje vzájemným propojením jednotlivých technologických za ízení výkon ur ité
spole né funkce pro Dílo, jehož rozsah je specifikován samostatnou ástí DPS;
technologickými celky jsou nap .: zdroj chladu, vnit ní sv telné a silnoproudé rozvody,
energocentrum, samo inné hasicí za ízení apod.,

b) zkoušky a m ení materiál  a dalších movitých v cí ur ených k provedení Díla a dále
stavebních prvk  tvo ících sou ást Díla v souladu s požadavky právních p edpis  a platných

SN a dalšími ustanoveními Smlouvy,
c) další zkoušky a m ení pot ebné pro zahájení zkušebního provozu a získání kolaudace Díla

pot ebných pro užívání Díla a
d) revize vyhrazených za ízení ve smyslu p íslušných právních p edpis .

16. Provedení zkoušek podle p edchozího bodu je Zhotovitel povinen zajistit autorizovanou osobou
ve smyslu p íslušných právních p edpis  nebo jinou osobou k tomu oprávn nou podle právních
p edpis , nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

17. O každé zkoušce, m ení nebo revizi provád ných Zhotovitelem (a  úsp šné i neúsp šné) je
Zhotovitel povinen dostate n  p edem informovat TDS a vystavit protokol, pracovní kopii
vystaveného protokolu je Zhotovitel povinen p edat TDS nejpozd ji následující pracovní den po
provedení zkoušky, m ení i revize, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O každé zkoušce,
m ení nebo revizi provád né autorizovanou osobou (a  úsp šné i neúsp šné) nebo jinou osobou
k tomu oprávn nou podle právních p edpis  informuje Zhotovitel dostate n  p edem TDS,
p i emž protokol (p ípadn  revizní zprávu) vystaví tato oprávn ná osoba a pracovní kopii
p íslušného protokolu (p ípadn  revizní zprávy) je Zhotovitel povinen p edat TDS bez zbyte ného
prodlení, nejpozd ji však do jednoho týdne od provedení zkoušky, m ení i revize, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. Originály protokol  Zhotovitel p edá Objednateli v rámci p edání a
p evzetí Díla.

18. V p ípad , že kterákoli zkouška, m ení nebo revize neprokáže spln ní všech parametr
stanovených pro p edm t zkoušky, m ení nebo revize touto Smlouvou, právními i technickým
p edpisy, zejména pokud provedená zkouška, m ení i revize prokáže rozpor s p edanou
dokumentací nebo jinými pravidly závaznými pro Zhotovitele, p ípadn  rozpor s požadavky na
bezpe ný provoz v provozních, poruchových a havarijních režimech zadaných v p edané
dokumentaci, je Zhotovitel povinen odstranit d vod nespln ní t chto parametr  nebo požadavk
a zkoušku, m ení nebo revizi na vlastní náklady ve stejném rozsahu a za stejných podmínek
zopakovat, a to i opakovan .



19. Objednatel má právo požadovat a zajistit provedení jakýchkoli dalších zkoušek nebo m ení pln ní
podle Smlouvy nad rozsah provedený Zhotovitelem, a to v etn  materiál  a jiných movitých v cí
ur ených k provedení Díla a prvk  tvo ících sou ást Díla. Objednatel Zhotoviteli písemn  oznámí
termín konání a p edm t požadované zkoušky nebo m ení alespo  2 dny p ed termínem jejího
konání a Zhotovitel má povinnost Objednateli provedení oznámených zkoušek nebo m ení
umožnit. V p ípad , že zkouška nebo m ení provedené na žádost Objednatele neprokáže spln ní
všech parametr  stanovených pro p edm t zkoušky Smlouvou i právními nebo technickým
p edpisy, zejména pokud provedená zkouška, m ení i revize prokáže rozpor s p edanou
dokumentací nebo jinými pravidly závaznými pro Zhotovitele, p ípadn  rozpor s požadavky na
bezpe ný provoz v provozních, poruchových a havarijních režimech zadaných v p edané
dokumentaci, hradí jejich náklady Zhotovitel, v opa ném p ípad  hradí jejich náklady Objednatel.
V p ípad  neúsp šné zkoušky nebo m ení provedených na žádost Objednatele je Zhotovitel dále
povinen odstranit d vod nespln ní závazných parametr  nebo požadavk  a zkoušku nebo m ení
na vlastní náklady ve stejném rozsahu, za stejných podmínek a u stejné osoby, kterou Objednatel
k jejímu provedení ur il, zopakovat, a to i opakovan .

20. Zhotovitel provede individuální zkoušku každého technologického za ízení, jímž má být vybaveno
Dílo, bez zbyte ného prodlení po smontování a umíst ní technologického za ízení v Díle.
Zhotovitel je oprávn n provést individuální zkoušku technologického za ízení nejd íve 5 dní po
p edání po jedné pracovní kopii návodu k obsluze nebo údržb  p íslušného technologického
za ízení TDS, o emž bude TDS p edem informovat. Všechny individuální zkoušky všech
technologických za ízení musí být úsp šn  provedeny v termínech dle Harmonogramu, nejpozd ji
tak, aby všechny komplexní zkoušky technologických celk  byly provedeny ve lh t  podle dalšího
bodu.

21. Zhotovitel provede komplexní zkoušku každého technologického celku. Komplexní zkoušku
technologického celku je Zhotovitel oprávn n provést až po úsp šném provedení individuálních
zkoušek všech provozn  souvisejících technologických za ízení a po p edání pracovních kopií
protokol  o úsp šn  provedených individuálních zkouškách všech takových technologických
za ízení TDS a po souhlasu TDS s jejím provedením. Všechny komplexní zkoušky všech
technologických celk  musí být úsp šn  provedeny v termínech dle Harmonogramu, nejpozd ji
30 dní p ed zahájením zkušebního provozu Díla, není-li vyžadováno orgány ve ejné moci i
právními p edpisy d ív jší provedení.

22. Nerozhodne-li Objednatel jinak, je Zhotovitel povinen úsp šn  provést záv re nou celkovou
zkoušku veškerých technologických za ízení Stavby do termínu stanoveného v Harmonogramu,
nejpozd ji 15 dní p ed zahájením zkušebního provozu Díla, není-li vyžadováno orgány ve ejné
moci i právními p edpisy d ív jší provedení. Záv re nou celkovou zkoušku technologických
za ízení je Zhotovitel oprávn n provést po úsp šném provedení komplexních zkoušek všech
technologických celk , po p edání pracovních kopií protokol  o úsp šn  provedené komplexní
zkoušce všech technologických celk  TDS a po souhlasu TDS s jejím provedením.

23. P ed provedením každé zkoušky je Zhotovitel povinen p edložit Objednateli detailní popis její
nápln  alespo  30 dn  p edem, nedohodnou-li se smluvní strany pro konkrétní zkoušky jinak.
Objednatel Zhotoviteli p edá své p ipomínky k uvedeným popis m do 10 dní od p edání
p íslušného popisu. Zhotovitel je povinen zapracovat obdržené p ipomínky do istopisu
p íslušného popisu do 10 dn  od p edání p ipomínek, a takový istopis ve stejné lh t  p edat
Objednateli.

24.Pro vylou ení pochybností je spln ní veškerých výše uvedených povinností a odm na Zhotovitele
za spln ní veškerých výše uvedených povinností zahrnuta v Celkové cen  Díla a Zhotovitel nemá
právo na uhrazení jakýchkoli souvisejících náklad . V rámci Celkové ceny je Zhotovitel zejména
povinen zajistit a uhradit veškerá provozní média pot ebná pro provedení zkoušek a zajistit a



uhradit náklady spojené s instalací, provozem a demontáží všech technologických za ízení.V
p ípad , že Zhotovitel je podle této p ílohy Smlouvy povinen vykonávat innosti v i TDS,
dohodly se smluvní strany, že Zhotovitel svoje povinnosti podle této p ílohy Smlouvy splní i tehdy,
vykoná-li tyto innosti v i zástupci Objednatele nebo Správci stavby podle p ílohy . 11 Smlouvy,
neur í-li Objednatel jinak.



P íloha . 5 – Požadavky Objednatele na Dokumentaci

Zhotovitel je v souladu se Smlouvou povinen zpracovat na sv j náklad dokumentace v rozsahu podle
této p ílohy a Smlouvy, které budou vždy obsahovat náležitosti stanovené Smlouvou a jejími p ílohami,
p íslušnými právními a technickými p edpisy eské republiky, jakož i náležitosti, které jsou z hlediska
ú elu a významu Díla obvyklé a Zhotovitelem rozumn  p edvídatelné.
Zhotovitel je povinen zpracovat zejména následující dokumentaci, a to v níže uvedeném rozsahu:

A. Dokumentace skute ného provedení stavby

1. V pr b hu provád ní Díla se Zhotovitel zavazuje zpracovávat a pr b žn  aktualizovat dokumentaci
skute ného provedení stavby o obsahu podle právních p edpis , zejména Stavebního zákona a
Vyhlášky DS. Zhotovitel se zavazuje p edat Objednateli dokumentaci skute ného provedení stavby
zobrazující všechny zm ny oproti dokumentaci pro provád ní stavby, schválenou p edtím
Objednatelem, nejpozd ji p i p edání a p evzetí Díla. Zhotovitel se dále zavazuje pr b žn
aktualizovat dokumentaci skute ného provedení stavby b hem zkušebního provozu, a tuto p edat
Objednateli po úsp šném ukon ení zkušebního provozu.

2. Zhotovitel vypracuje dokumentaci skute ného provedení Díla v rozsahu a podrobnosti pot ebné
pro užívání Díla. Dokumentace skute ného provedení Díla se zpracovává samostatn  pro jednotlivé
stavební objekty, provozní (technologické) soubory. Zhotovitel je povinen zejména:

a. vypracovat souhrnnou technickou zprávu,
b. vypracovat aktualizovaný statický výpo et nosných konstrukcí,
c. vypracovat celkovou situaci stavby (koordina ní situace stavby),
d. vypracovat koordina ní výkresy (p dorysy v m ítku 1:50 a ezy v m ítku 1:10 nebo v jiném

m ítku dohodnutém s Objednatelem) s barevným odlišením jednotlivých za ízení, rozvod  a
kabelových vedení,

e. p edat dokumentaci skute ného provedení Díla s vyzna ením všech dopravních tras pro vým nu
objemných a t žkých ástí technologických za ízení s uvedením maximálních rozm r  a
hmotností ur ujících ástí jednotlivých technologických i za ízení,

f. zobrazit revizní vstupy, polohy istících kus  kanalizace, ovládacích prvk  a uzáv r  všech
rozvod  tak, aby byly lehce p ístupné pro revize a veškeré pot ebné manipulace,

g. zobrazit za ízení podléhající pravidelným revizím tak, aby byla dostate n  ur ena cesta k t mto
za ízením,

h. zobrazit polohy všech dilatací a p esn  popsat provedení dilatací v jednotlivých konstrukcích.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dodrží následující požadavky na dokumentaci skute ného provedení
Díla:

a. Technické zprávy budou obsahovat zejména veškeré údaje o skute ném stavu p edm tu
technické zprávy, kritéria zadání a skute ného stavu, koncept ešení, popisy technologických
za ízení, konstrukcí a materiál , odvolávky na použité technické podklady a další údaje
charakterizující p edm t technické zprávy.

b. Výpo ty budou zpracovány v souladu s p íslušnými technickými normami a platnými právními
p edpisy.

c. Výkresy budou zpracovány iteln  v dostate n  podrobném m ítku, pokud není v této p íloze
uvedeno jinak nebo se smluvní strany nedohodnou jinak. Jednotlivými p dorysy a ezy musí
být jednozna n  ur eny tvary, druhy a objemy, pop . rozm ry konstrukcí a za ízení. Legendy
budou dopl ovat výkresy v pot ebném rozsahu o údaje, které nebylo možné vyjád it graficky,
aby byla zajišt na jednozna ná itelnost a vypovídající schopnost výkres .

d. Dokumentace skute ného provedení Díla musí být zpracována tak, aby postihovala veškeré
zm ny, ke kterým došlo v pr b hu provád ní Díla ve výše uvedené podrobnosti.



4. Sou ástí dokumentace skute ného provedení Díla nejsou výkazy vým r a specifikace a schémata
výztuže železobetonových konstrukcí.

5. Zhotovitel se zavazuje p edložit Objednateli dokumentaci skute ného provedení stavby v listinné
podob  v 1 originálním vyhotovení a sou asn  v digitální podob  na datovém nosi i v otev eném i
uzav eném formátu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

C. Provozní dokumentace

a) postupy pro zaregulování a nastavení technologických ástí Díla a uvedení všech dodávaných
za ízení do provozu, stejn  tak jako plány testovacího provozu všech Dodávek technologií;

b) provozní dokumentaci (metodiky, pracovní postupy, p íru ky, manuály, návody k obsluze a
údržb ), zejména technologické ásti Díla ve form  procesních map. Procesní mapy budou
mimo jiné zahrnovat kompletní specifikaci úkon  pro pravidelnou údržbu Díla po dobu 10 let
od plného provozu Díla (tj. od kolaudace Díla);

c) provozní ád a procesy v etn  procesních map pro chování a údržbu p i nouzových událostech,
haváriích a poruchách;

d) návrhy servisních smluv týkajících se oprav a údržby technologických ástí Díla, p i emž
Zhotovitel v rámci výb ru dodavatele takové technologické ásti Díla zajistí, že podmínky
servisních smluv budou obvyklé v daném míst  a ase,

(dále jen „Provozní dokumentace“).

11. Nejmén  2 m síce p ed ukon ením Díla p edá Zhotovitel Objednateli návrh Provozní dokumentace.
Objednatel Provozní dokumentaci zkontroluje, p ípadn  p ipraví návrhy na její zm ny a dopln ní a
maximáln  do 1 m síce po jejím obdržení tuto vrátí Zhotoviteli. Oznámí-li Objednatel Zhotoviteli
p ed uplynutím lh ty k posouzení Provozní dokumentace dle p edchozí v ty, že Provozní
dokumentace nespl uje jeho požadavky ve stanoveném rozsahu, je Zhotovitel povinen provozní
dokumentaci v souladu s požadavky Objednatele upravit a Objednateli tuto znovu doru it. Lh ta pro
posouzení Provozní dokumentace se po ítá od p edání upravené verze provozní dokumentace
Objednateli. Objednatel m že doplnit a zm nit provozní dokumentaci kdykoliv p ed p edáním a
p evzetím Díla. Odsouhlasení Provozní dokumentace je podmínkou p edání a p evzetí Díla.

12. Zhotovitel se zavazuje p edložit Objednateli Provozní dokumentaci v listinné podob  v 1 originálním
vyhotovení a v digitální podob  na datovém nosi i v otev eném i uzav eném formátu, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak.

13. Provozní dokumentace se bude skládat z následujících ástí zpracovaných dle níže uvedených
požadavk  Objednatele (obsah ostatních ástí Provozní dokumentace bude odpovídat obvyklé praxi
v oboru):

Provozní ády

14. Provozní ád zahrnuje rovn ž p edpisy, na ízení a dokumentaci o dodaných technologických
za ízeních a p íru ku pro provád ní obsluhy a údržby.

15. Provozní ád bude obsahovat p ehled všech požadavk  vztahujících se ke kontrolám a innostem
p edepsaným výrobcem a p ípadn  Zhotovitelem pro jednotlivá technologická za ízení tvo ící
sou ást p íslušných stavebních objekt  a provozních soubor .

16. Provozní ád bude len n p im en  k druhu technologie dle této osnovy:

a) úvod (ú el, platnost),
b) pohotovostní postup, v . telefonních ísel pohotovostních služeb,
c) seznam za ízení s uvedením typu a umíst ní za ízení,
d) schematické nákresy instalací udávající základní ásti za ízení, vybavení, uzáv ry atd.,



e) popis funkce,
f) provoz za ízení – obsluha za ízení, zásady p i spoušt ní, tabulky nastavení provozních

parametr  (nap . tlak, teplota, relativní vlhkost, pr tok, pop . nastavení regula ních armatur
v etn  hodnot maximálních a minimálních pro nastavení integrovaného systému ízení apod.),
algoritmy ízení, zásady p i mimo ádných situacích, seznam hlavních a sek ních uzáv r  v etn
zakreslení do p dorys ,

g) kontrola a údržba za ízení (periody kontrol, revize),
h) poruchy za ízení,
i) bezpe nost práce (hlavní zásady, požadavky na školení, možné úrazy, vliv na životní prost edí),
j) požární ochrana,
k) požadavky na obsluhu (po et, kvalifikaci),
l) dokladová ást, zejména:

- kopie aktuální literatury výrobc  v . doporu ení výrobc  pro išt ní a údržbu,
- kontaktní údaje všech podzhotovitel , zhotovitel ,
- kopie záru ních list , garancí a smluv o údržb  nabídnutých výrobci, podzhotoviteli,
- kopie všech zkušebních certifikát  a protokol  udávaných výrobcem pro uznání záruk a

garancí,
- doporu ení etnosti preventivní údržby a postup , které by m ly být p ijaty pro

nejefektivn jší provoz systém ,
- seznam doporu ených náhradních díl , které by m l skladovat zadavatel, což se týká

položek podléhajících zkáze nebo opot ebení,
- soupis vyhrazených za ízení,
- požadavky na vedení Provozní dokumentace.

Návody k obsluze a údržb

17. Zhotovitel se jako sou ást závazku provést Dílo zavazuje vytvo it a p edat Objednateli návody k
obsluze a údržb  vztahující se k jednotlivým materiál m, konstrukcím, rozvod m nebo
technologickým za ízením, které vyžadují obsluhu nebo údržbu, a obsahující souhrn pokyn  k
uvedení technologického za ízení do provozu, k provozování, údržb  a p ípadn  oprav  takového
materiálu, konstrukce, rozvodu nebo za ízení.

18. Návody k obsluze a údržb  budou obsahovat ve vztahu k takovým materiál m, konstrukcím,
rozvod m nebo technologickým za ízením rovn ž podmínky výrobce pro zachování záruky,
podmínky pro optimalizaci náklad  na provoz a zajišt ní bezpe ného a spolehlivého provozu
za ízení v souladu parametry stanovenými p edanou dokumentací. Návody budou len ny dle
jednotlivých stavebních objekt , profesních díl  a provozních soubor .

F. Aktualizace dokumentace

19. Zhotovitel je povinen v pr b hu trvání této Smlouvy aktualizovat i upravit jakoukoliv ást shora
specifikované dokumentace v souladu s pokyny Objednatele a/nebo z vlastní iniciativy, vyplyne-li
tato pot eba, nap . z d vodu legislativních zm n, zm n Díla, aktualizace i zm ny jiné ásti
dokumentace (nap . dokumentaci skute ného provedení stavby) a dalších objektivn  nastalých
skute ností.

20. Jakákoliv aktualizace dokumentace musí být p edána Objednateli k p edb žnému odsouhlasení.
Aktualizace dokumentace je zahrnuta v Celkové cen .

21. V p ípad , že bude pokyn k aktualizaci dokumentace vydán nad rámec smluvních povinností, je
Zhotovitel povinen o této skute nosti informovat Objednatele do 10 dn  od vydání p edm tného
pokynu Objednatelem.

G. P edkládání dokumentace



22. Není-li stanoveno jinak, b hem provád ní Díla musí Zhotovitel žádat Objednatele o akceptaci
dokumentace specifikované ve Smlouv  a této p íloze. Žádost o akceptaci dokumentace musí být
p edložena sou asn  s p íslušnou dokumentací v dostate ném p edstihu, nejpozd ji v termínu
stanoveném touto p ílohou, Smlouvou i Objednatelem. Objednatel po obdržení žádosti v
p im ené lh t  zkontroluje p edloženou dokumentaci a potvrdí, zda p edložená dokumentace
spl uje požadavky stanovené Smlouvou. Potvrzení souladu dokumentace s požadavky Smlouvy ze
strany Objednatele je podmínkou pro její následnou úhradu.

23. Bez ohledu na to, zda Objednatel potvrdí, že dokumentace odpovídá požadavk m Smlouvy,
z stává Zhotovitel odpov dný za jakékoliv vady dokumentace, které se projeví následn .

24. Neoznámí-li Objednatel ve lh t  14 dn  od p edložení dokumentace k akceptaci, že jakákoliv
dokumentace i její ást nespl uje požadavky ve stanoveném rozsahu, stane se tato dokumentace
závaznou. Pro zvýšení právní jistoty smluvních stran se up es uje, že:

a) absence p ipomínek Objednatele k dokumentaci a/nebo jakékoli její ásti a/nebo souhlas
Objednatele s dokumentací a/nebo jakoukoli její ástí neznamená zprošt ní odpov dnosti
Zhotovitele za ádné a funk ní provedení Díla dle podmínek této Smlouvy, když Zhotovitel je bez
ohledu na jakékoli vyjád ení Objednatele nadále osobou odborn  zp sobilou, a tedy pln
odpov dnou za ádné a funk ní provedení Díla dle podmínek Smlouvy; a

b) jakýkoli souhlas Objednatele s dokumentací se vydává výhradn  pro interní pot eby Objednatele
a nep edstavuje prohlášení Objednatele ohledn  souladu dokumentace s platnými právními
p edpisy nebo požadavky p íslušného stavebního ú adu, které budou vždy odpov dností
Zhotovitele.



P íloha . 6 – Požadavky na zaškolení pracovník  Objednatele

1. Zhotovitel je povinen provést zaškolení pracovník  Objednatele u t chto stavebních objekt  (dále
jen „SO“):

a) zdravotn  technické instalace,
b) protipožární technika,
c) úst ední vytáp ní, rozvody tepla a chladu,
d) vzduchotechnika a klimatizace,
e) silnoproudé rozvody,
f) slaboproudé rozvody,
g) Medicinální plyny,

2. Zhotovitel je povinen jako sou ást pln ní ve vztahu je všem SO provést zaškolení pracovník
Objednatele v souladu s ustanoveními této p ílohy. Zaškolení pracovník  Objednatele musí být
prokazateln  úsp šné a musí být provedeno v takovém po tu pracovník  Objednatele, které zajistí
ádný a bezproblémový provoz díla, v etn  technologického za ízení. Konkrétní po et pracovník

Objednatele pro zaškolení v rámci p íslušných SO stanovuje Objednatel.
3. Zhotovitel je oprávn n zahájit školení nejd íve po úsp šném ukon ení komplexních zkoušek

technologických za ízení a je povinen dokon it veškerá zaškolení nejpozd ji 5 pracovních dní p ed
p edáním Díla Objednateli pro zahájení zkušebního provozu, p i emž ádné provedení zaškolení
podle této p ílohy je podmínkou p evzetí Díla Objednatelem pro zahájení zkušebního provozu ve
smyslu Smlouvy.

4. Zaškolení prob hne formou samostatných zaškolení po ádaných Zhotovitelem ve vztahu
k jednotlivým SO na p íslušných místech na Stavb  nebo Staveništi, kterých se p íslušné zaškolení
týká, a to v trvání dostate ném pro ádné zaškolení pracovník  Objednatele ve vztahu k p íslušným
p edm t m zaškolení a p i asovém rozvržení doporu ujícím ustanovení zákona . 262/2006 Sb.,
zákoník práce ve zn ní pozd jších p edpis , upravující pracovní dobu.

5. Každé zaškolení musí zahrnovat komplexní informace vztahující se k p edm tu p íslušného
zaškolení umož ující pln  samostatnou obsluhu p edm tu zaškolení vyškolenými pracovníky
Objednatele. Zaškolení musí zejména zahrnovat:
a) Detailní informace o funkcích a technických parametrech p íslušných technologických za ízení,

jejich obsluze, ádnému provozování, údržb  a vazbách na ostatní technologické a stavební ásti
pln ní,

b) Seznámení s havarijními a poruchovými stavy p íslušných za ízení se zásadami jejich ešení,
c) Seznámení s dokumentací skute ného provedení Stavby vztahující se k p edm tu zaškolení.

6. Zhotovitel je povinen písemn  oznámit Objednateli p edpokládaný termín konání každého zaškolení
nejpozd ji 15 dn  p ed jeho zahájením. Zárove  s tím Zhotovitel Objednateli p edloží ke schválení
program p íslušného zaškolení. Program každého zaškolení bude obsahovat popis nápln  zaškolení
a dále vý et návod  k obsluze a údržb  technologických za ízení tvo ících sou ást p edm tu
p íslušného zaškolení, souvisejících ustanovení provozních ád  (jsou-li zpracovány) a
souvisejících ástí dokumentace skute ného provedení Stavby p edaných Zhotovitelem
Objednateli.

7. Objednatel se Zhotoviteli písemn  vyjád í k termínu a programu p íslušného zaškolení do 5
pracovních dn  od obdržení oznámení Zhotovitel a ve svém vyjád ení uvede, zda souhlasí i
nesouhlasí s navrhovaným termínem a programem. V p ípad  nesouhlasu Objednatel zárove  uvede
d vody a požadavky na zm nu, v p ípad  souhlasu ve vyjád ení ur í p edpokládaný po et
pracovník , kte í se p íslušného zaškolení zú astní.



8. V p ípad , že Objednatel nesouhlasí s programem p íslušného zaškolení navrženým Zhotovitelem,
je Zhotovitel povinen jej upravit nebo p epracovat dle p ipomínek a požadavk  Objednatele a p edat
upravený program Objednateli nejpozd ji 3 pracovní dny p ed zahájením p íslušného zaškolení.

9. V p ípad , že Objednatel nesouhlasí s termínem p íslušného zaškolení navrženým Zhotovitelem,
dohodnou se smluvní strany na vhodném náhradním termínu p íslušného zaškolení, a to do 5
pracovních dn  od termínu zaškolení navrženého Zhotovitelem.

10. O každém provedeném zaškolení pracovník  Objednatele provede Zhotovitel zápis, jehož obsahem
bude název p íslušného SO (nebo ástí), jichž se zaškolení týkalo, p edm t, místo, termín a asový
pr b h provád ného zaškolení, jméno a p íjmení pracovník  Zhotovitele, kte í zaškolení provedli,
a jména a p íjmení pracovník  Objednatele, kte í se zaškolení zú astnili. P ílohou zápisu bude
program p íslušného zaškolení odsouhlasený Objednatelem. Zápis bude podepsán všemi
zaškolenými pracovníky Objednatele a pracovníky Zhotovitele, kte í zaškolení provedli.

11. Pro vylou ení pochybností je odm na Zhotovitele za spln ní veškerých povinností uvedených v této
p íloze zahrnuta v Celkové cen  a Zhotovitel nemá právo na uhrazení jakýchkoli souvisejících
náklad .



P íloha . 7 – Soupis pravomocí Realiza ního týmu a Zástupce
Objednatele

Zhotovitel je povinen p i pln ní smlouvy umožnit výkon Realiza ního týmu Objednatele a poskytnout
tomuto týmu i Objednateli veškeré nezbytné podmínky pro sou innost pro jeho innost. Pro vylou ení
pochybností bere Zhotovitel na v domí, že v celém rozsahu Smlouvy je oprávn n jednat vždy i
Objednatel.

Zhotovitel je povinen dostate n p edem informovat p íslušné leny Realiza ního týmu Objednatele o
skute nostech umož ujících pln ní jejich inností, zejména o provád ných úkonech a krocích, kterých
se jednotliví lenové Realiza ního týmu Objednatel mohou ú astnit i je kontrolovat. Pokud Zhotovitel
poruší povinnost dle p edchozí v ty a znemožní tak len m Realiza ního týmu Objednatele výkon
inností (pravomocí) podle Smlouvy, je povinen uhradit veškeré náklady související s umožn ním

dodate ného provedení inností p íslušnému lenovi Realiza ního týmu.

Zástupce Objednatele i lenové Realiza ního týmu Objednatele jsou oprávn ni za Objednatele
všeobecn  kontrolovat pln ní Smlouvy a ukládat Zhotoviteli v této souvislosti závazné pokyny.
Zhotovitel bere na v domí, že v rámci Realiza ního týmu Objednatele a jako jeho sou ást bude provád n
i autorský dozor (AD), jehož innosti je oprávn n vykonávat i technický dozor stavebníka (TDS).

Oprávn ní Realiza ního týmu Objednatele jsou tyto:

Zhotovitel bere na v domí, že zástupce Objednatele je v rámci inností oprávn n zejména:

1. Zm nit leny Realiza ního týmu Objednatele dle p ílohy . 11 Smlouvy, a to na základ  písemného
oznámení Zhotoviteli, aniž by bylo nutné m nit Smlouvu dodatkem.

2. Schvalovat p íkaz ke zm n  v rámci zm nového ízení za Objednatele.
3. Schvalovat innosti, které by mohly mít za následek omezení chodu (provozu) Nemocnice

Litom ice, o.z. nebo její ásti (nap . omezení i p erušení dodávky elektrické energie, vody,
medicinálních plyn  aj.).

4. Odsouhlasit zm ny, které mají vliv na Harmonogram.
5. K veškerým innostem za Objednatele vyplývajícím ze Smlouvy a jejích p íloh, vyjma podpisu

dodatk  ke Smlouv , jakož i innostem, které nejsou výslovn  stanoveny v rámci pravomoci
n kterého lena Realiza ního týmu Objednatele.

6. Ke jmenování svého zástupce v p ípad  své nep ítomnosti, a to na základ písemného oznámení
Zhotoviteli.

Zhotovitel bere na v domí, že Správce stavby je v rámci inností oprávn n zejména:

1. K manažerskému ízení provád ní Díla z pohledu provozních dopad  realizace Díla na chod
(provoz) Nemocnice Litom ice, o.z..

2. ídit Realiza ní tým Objednatele, a v p ípad  neshody v technických v cech mezi Zhotovitelem a
TDS, autorským dozorem i dalšími leny Realiza ního týmu Objednatele má rozhodující
pravomoc se závazností pro Zhotovitele.

3. Za Objednatele vydává Zm ny a podílí se na zpracování Zm nového ízení.
4. Vykonávat veškeré innosti TDS (a autorského dozoru) dle níže uvedeného, vyjma inností, které

jsou zákonnou povinností TDS ( i autorského dozoru).
5. V p ípad  vad, nedod lk  i nedostatk  zjišt ných p i provád ní Díla ze strany kteréhokoliv lena

Realiza ního týmu Objednatele rozhodovat o p erušení prací do doby jejich odstran ní.
6. Rozhodnout, že n které z podmínek pro provád ní Díla dle p ílohy . 4 Smlouvy i z kontrolních

inností dle p ílohy . 5 Smlouvy nejsou pro pln ní Smlouvy nezbytné nebo tyto nahradit jinými
innostmi.



Zhotovitel bere na v domí, že Technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“), a to v etn  profesních
TDS v rozsahu své profese, je v rámci inností oprávn n zejména:

1. Vykonávat technický dozor stavebníka dle ustanovení § 152 odst. 4 Stavebního zákona.
2. Užívat bez omezení prostory a vybavení poskytnuté Zhotovitelem.
3. Spolupracovat se zástupci autorského dozoru p i zajiš ování souladu realizovaných dodávek a prací

se Smlouvou.
4. Odsouhlasovat p edem zápisem do stavebního deníku, a to v dob  p ed realizací, vzorky nebo

katalogové listy, zejména povrchových materiál , za izovacích p edm t , dve í a dalších za ízení
a komponent .

5. Kontrolovat evidenci pracovník  provád nou Zhotovitelem.
6. Kontrolovat dodržování podmínek všech stavebních povolení nebo jiných dokument  dot ených

orgán  a organizací uplatn ných pro pln ní Smlouvy.
7. Závazn  požadovat odvolání z výkonu stavebních prací pracovníky Zhotovitele i jeho

subdodavatel , kte í se nechovají ádn , jsou nekompetentní nebo jsou nedbalí nebo neplní ádn
své povinnosti, anebo jejichž p ítomnost je z jiných d vod  nep ípustná, v etn  jejich náhrady.

8. Kontrolovat dodržování bezpe nostních požadavk  Objednatele.
9. Kontrolovat dodržování p edpis  o bezpe nosti a ochran  zdraví osob, které jsou závazné pro

Zhotovitele.
10. Kontrolovat dodržování p edpis  požární ochrany.
11. Kontrolovat revizní zprávy za ízení staveništ .
12. Vyjad ovat se k návrh m zm nových list .
13. Kontrolovat formální, v cnou, cenovou a po etní správnost a úplnost oce ovacích podklad  a

faktur, v etn  jejich souhlasu se Smlouvou.
14. Sledovat návaznost faktura ních podklad  na projektovou dokumentaci a rozpo tovou

dokumentaci a ceny.
15. Sledovat dodržení celkových náklad  na Dílo a vyhodnocovat pr b žné a záv re né kontrolní

sestavení náklad  Díla.
16. Posuzovat dokumentaci pro realizaci Díla p edloženou Zhotovitelem v etn  jejích zm n.
17. Kontrolovat pr b žné zakreslování odchylek realizace Díla od DPS pro jejich další zapracování do

dokumentace skute ného provedení stavby.
18. Vést kontrolní dny Díla za ú asti pov ených pracovník  smluvních stran.
19. Kontrolovat ásti pln ní, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nep ístupnými

z hlediska správného provedení a jakosti použitých materiál , konstrukcí, rozvod  a
technologických za ízení a odpovídající požární odolnosti.

20. Kontrolovat pr b žné spln ní všech požadavk  podle platných právních p edpis , platných SN,
technologických dokument  a Smlouvy.

21. Kontrolovat provád ní všech p edepsaných zkoušek materiál , konstrukcí, prací, rozvod  a
za ízení.

22. Kontrolovat funk nost systému ízení kvality Zhotovitele dle požadavk  norem ISO formou
namátkových nebo p edem ohlášených audit .

23. Kontrolovat veškeré dokumenty vztahující se k pln ní podle Smlouvy.
24. Kontrolovat soulad provád ní zd ných konstrukcí s požadavky „Cihlá ského lexikonu“ aktuáln

vydaného spolkem Cihlá ský svaz ech a Moravy z.s., I O: 482 02 295, se sídlem Jana Hurta
1728/5, eské Bud jovice 6, 370 08 eské Bud jovice.

25. Kontrolovat zkoušky správného provedení a neporušenosti izolací proti vod  v prostorách se
zvýšenou vlhkostí (umývárny, sprchy apod.).

26. Provád t vlastní zkoušky izolací.
27. Kontrolovat rovinnost finálních vrstev podlah, st n a strop .



28. Kontrolovat správné provedení sklon  stavebních konstrukcí ur ených technickým zadáním, DPS
a platnými SN. V místnostech nebo šachtách s podlahovou vpustí kontrolovat správné provedení
sklon  podlahy sm rem k podlahové vpusti zátopovou zkouškou provedenou Zhotovitelem.

29. Provád t vlastní zkoušky správného provedení sklon  stavebních konstrukcí.
30. Kontrolovat správné provedení všech dilatací samostatn  založených konstruk ních celk .
31. Kontrolovat správné provedení a umíst ní všech konstruk ních a materiálových dilatací.
32. Kontrolovat provedení dilatací z hlediska požární ochrany v konstrukcích, které tvo í hranici

požárního úseku.
33. Kontrolovat snadnou dostupnost pro manipulaci s veškerými uzavíracími prvky na trubních

vedeních. Kontrolovat dostatek místa pro manipulaci s t mito prvky v poloze otev eno i zav eno.
34. Kontrolovat požární ut sn ní prostup  technologických za ízení stavebními konstrukcemi a spln ní

p edepsané odolnosti stavebních konstrukcí v každém požárním úseku.
35. Kontrolovat správnost osazení a ozna ení všech výplní otvor  a jiných konstrukcí s p edepsanou

požární odolností.
36. Kontrolovat kompletnost a správnost doklad  všech výplní otvor  a jiných konstrukcí s

p edepsanou požární odolností.
37. Kontrolovat pr b žn  správné provád ní Díla z hlediska vyhlášky 398/2009 Sb., o obecných

technických požadavcích zabezpe ujících užívání staveb, v platném zn ní, jakož i z hlediska jiných
právních p edpis  i SN.

38. Kontrolovat správné užití kotevních element  výplní otvor , fasádního plášt  a st ech zejména z
hlediska použitého typu, délky kotvícího prvku a rozte e mezi jednotlivými prvky.

39. Kontrolovat provád ní vícevrstvých nát r .
40. Kontrolovat správné uložení a skladování materiál  a za ízení na Staveništi.
41. Kontrolovat vydání povolení na za ízení staveništ  a dodržování podmínek v n m stanovených.
42. Kontrolovat správné provedení a dodržování schválených dopravn  inženýrských opat ení.
43. Kontrolovat provád ní o isty vozidel vyjížd jících ze Staveništ  a istotu komunikací na výjezdu

ze Staveništ .
44. Kontrolovat, zda nedochází ke zne iš ování a poškozování konstrukcí a za ízení stavebními a

montážními pracemi nebo pracovníky Zhotovitele. V p ípad zjišt ní nedostatk  požadovat na
Zhotoviteli jejich vy ist ní nebo vybourání zne išt ných konstrukcí a vým nu poškozených
za ízení.

45. Kontrolovat pr b žn  zabudovávané materiály, konstrukce, za ízení a rozvody z hlediska jakosti a
souladu se standardy a parametry stanovenými p edanou dokumentací. Povolit Zhotoviteli
zabudování p edm tného výrobku do Díla zápisem ve stavebním deníku vždy až po kontrole TDS,
že p edložené doklady a ostatní dokumenty osv d ují jakost a požadované parametry jsou bez vad
a kompletní.

46. Kontrolovat pr b žn  všechna technologická za ízení a konstrukce z hlediska dodržení
p edepsaných maximálních hladin akustického tlaku.

47. Ú astnit se všech m ení prokazujících nep ekro ení povolených hladin akustického tlaku
provád ných Zhotovitelem.

48. Provád t p ípadná další kontrolní m ení hladin akustického tlaku.
49. Ú astnit se všech dalších m ení provád ných Zhotovitelem.
50. Provád t p ípadná další m ení.
51. Kontrolovat pr b žn  revizní zprávy zajiš ované Zhotovitelem.
52. Kontrolovat odstran ní p ípadných závad uvedených v revizních zprávách Zhotovitelem.
53. Kontrolovat pr b žn , zda všechny volné konce trubních vedení jsou provizorn  zakryty proti

vniknutí sut  a prachu.
54. Kontrolovat, zda jsou potrubí uchycována p edepsaným zp sobem v p edepsaných vzdálenostech

a je dodržena správná poloha pevných a kluzných uchycení.
55. Kontrolovat správné provád ní nát r  potrubí.



56. Kontrolovat, zda izolace potrubí jsou z p edepsaných materiál , v p edepsané tlouš ce a provedené
p edepsaným zp sobem.

57. Kontrolovat správnost a úplnost ozna ení všech rozvod  a technologických za ízení v etn
vyzna ení sm r  proud ní médií.

58. Kontrolovat správné provedení všech úložných konstrukcí.
59. Kontrolovat všechna vedení z hlediska jejich p ípustného soub hu, minimálních vzdáleností mezi

jednotlivými vedeními a správného provedení jejich k ížení.
60. Kontrolovat nebo vyžadovat p ijetí opat ení na odvrácení nebo omezení škod v etn  škod v

d sledku živelných událostí.
61. Kdykoliv kontrolovat zápisy ve stavebním deníku a provád t své zápisy do stavebního deníku.
62. Kontrolovat, zda ve stavebním deníku jsou správn  a úpln  uvád ny denní teploty, stav po así a

úplný vý et prací provád ných v daném dni.
63. Kontrolovat nápl  všech zkoušek.
64. Ú astnit se a kontrolovat provedení všech zkoušek technologických za ízení a technologických

celk  v etn  vazeb za ú elem ov ení jejich projektovaných parametr  a funkcí.
65. Ú astnit se a kontrolovat zkušební provoz.
66. Kontrolovat všechny dokumenty p edané Zhotovitelem v rámci pln ní.
67. Kontrolovat postup Zhotovitele p i zajišt ní vydání všech pot ebných kolauda ních rozhodnutí.
68. Kontrolovat odstran ní všech kolauda ních vad.
69. Zkontrolovat správnost a úplnost zápisu o p edání a p evzetí jednotlivých pln ní p ed p evzetím

jednotlivých pln ní Objednatelem.
70. Kontrolovat odstran ní všech vad a nedod lk  zjišt ných p i p evzetí jednotlivých pln ní

Objednatelem.
71. Kontrolovat správné a úplné provedení bezpe nostního zna ení bezpe nostními tabulkami.
72. Kontrolovat správné a úplné provedení zna ení z hlediska požární ochrany.
73. Kontrolovat dokumentaci pro zm nu stavby p ed dokon ením a Provozní dokumentaci.
74. Kontrolovat veškerou provozní dokumentaci.
75. Kontrolovat správnost a úplnost podklad , doklad  a ostatních dokument  p edaných Zhotovitelem

v pr b hu pln ní a p i p edání a p evzetí jednotlivých pln ní.
76. Kontrolovat dokumentaci skute ného provedení stavby.
77. Kontrolovat úplné vyklizení staveništ  Zhotovitelem.
78. Kontrolovat program zaškolení.
79. Kontrolovat provád ní veškerých pot ebných zaškolení pracovník  Objednatele Zhotovitelem.
80. Zapisovat skute nosti o nedostatcích i vadách zjišt ných v rámci kontroly do stavebního deníku.
81. Všeobecn  zapisovat do, nahlížet do nebo po izovat výpisy ze stavebního deníku.

Zhotovitel bere na v domí, že autorský dozor (dále jen „AD“) je v rámci inností oprávn n zejména:
1. Provád t kontrolní innosti uvedené v této p íloze a v p ípad  zjišt ní rozporu nebo špatné

koordinace jakékoliv dokumentace zpracovávané Zhotovitelem s p edanou dokumentací (zejm.
DPS), podmínkami vydaných stavebních povolení i jiných rozhodnutí nebo vyjád ení správních
orgán , platnými SN, platnými právními p edpisy i technologickými dokumenty zajistit u
Zhotovitele uvedení p íslušné ásti dokumentace do souladu s uvedenými dokumenty.
Zhotovitel je povinen odstra ovat nedostatky zjišt né AD pr b žn  a v takových termínech, aby
nebyla ohrožena plynulost výstavby a byly spln ny veškeré lh ty stanovené v Harmonogramu.

2. Užívat bez omezení prostory a vybavení zajiš ované Zhotovitelem na základ  Smlouvy.
3. Poskytovat vysv tlení pot ebná k vypracování další dokumentace.
4. Provád t zápisy do stavebního deníku.
5. Ú astnit se kontrolních dn  a prohlídek Díla.
6. Kontrolovat dokumentaci do asných objekt  za ízení Staveništ .
7. Kontrolovat dokumentaci pro zm nu stavby p ed dokon ením.



8. Kontrolovat realiza ní, dílenskou, dodavatelskou dokumentaci Zhotovitele z hlediska souladu s
dokumentací ov enou ve stavebním ízení.

9. Kontrolovat dokumentaci skute ného provedení stavby.
10. Kontrolovat provozní dokumentaci.
11. Kontrolovat veškeré podklady, doklady a ostatní dokumenty vztahující se k pln ní podle Smlouvy.
12. Vyjad ovat se k požadavk m Zhotovitele a Objednatele na zm ny pln ní z pohledu dodržení

standard , parametr , kvality, množství, p im enosti ceny a na prodloužení lh t výstavby,
p ípadn  dalších údaj  a ukazatel  stanovených p edanou dokumentací.

13. Vyjad ovat se k návrh m zm nových list  a parafovat vystavené zm nové listy.
14. Odsouhlasovat vzorky všech povrch , viditelných rozvod  a koncových prvk  technického a

technologického vybavení stavby p edkládané Zhotovitelem v rozsahu a souladu požadavky AD.
15. Vykonávat dohled nad odstra ováním zjišt ných vad a nedod lk .
16. Ú ast a dohled p i individuálních, komplexních zkouškách za ízení a p i zkušebním provozu.
17. Ú ast p i p evzetí Díla nebo jeho ásti.



P íloha . 8 –Požadavky Objednatele na asový harmonogram

1. Harmonogram musí být zpracovaný podle princip  uvedených ve Smlouv  a v této p íloze.
Zhotovitel je povinen Objednateli p edložit úvodní Harmonogram ke dni p edání Staveništ .

2. Zhotovitel je povinen Objednateli p edložit aktualizovaný Harmonogram, který p esn  zobrazuje
skute ný postup prací na Díle, kdykoli p estane zobrazovat skute ný postup nebo není jinak v
souladu s povinnostmi Zhotovitele. Kdykoli dá Objednatel Zhotoviteli oznámení, že Harmonogram
(ve stanoveném rozsahu) neodpovídá Smlouv  nebo p estane zobrazovat skute ný postup nebo
není jinak v souladu s povinnostmi Zhotovitele, je Zhotovitel povinen Objednateli p edložit ve
lh t  10 dní aktualizovaný Harmonogram v souladu s touto p ílohou.

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, Harmonogram musí obsahovat následující údaje:
- díl í termíny pro provedení Díla uspo ádané podle profesí,
- dodací lh ty jednotlivých ástí Stavby, Dodávek technologií, výrobk  a materiál  s
dlouhodobou dodací lh tou (nad 14 dn ),
- lh ty pro vzorkování, lh ty pro odsouhlasení projektových a dílenských výkres ,
technologických specifikací, jakož i výpo t  a výkres  konstrukcí provizorního charakteru,
- termíny individuálních zkoušek a komplexního vyzkoušení,
- aktuální stav provád ní Díla odpovídající odsouhlaseným výkaz m provedených prací,
- platební kalendá .

4. Úvodní Harmonogram i každý další aktualizovaný Harmonogram musí být vypracován a p edložen
Objednateli ve struktu e odpovídající položkovému rozpo tu. Harmonogram bude koncipován tak,
aby umož oval alespo  základní ízení projektu, tj. kontrolu postupu výstavby (dokon enost),
metodu kritické cesty a kontrolu náklad  (cash-flow). Harmonogram bude obsahovat minimáln
tyto sloupce: Kód položky, název položky, doba trvání, zahájení, dokon ení, p edch dci,
dokon eno %, pevné náklady. V Harmonogramu budou vyzna eny závazné termíny stanovené
Smlouvou.

5. Povinnou p ílohou Harmonogramu je písemná zpráva vypracovaná Zhotovitelem ke každému
up esn ní (aktualizaci) Harmonogramu, která obsahuje:

- údaje o aktuálním nebo hrozícím zpožd ní provád ní Díla i s jeho d vody,
- vliv aktuálního nebo hrozícího zpožd ní na závazné i kone né termíny, a
- opat ení, která jsou nezbytná k dodržení závazných termín .

6. Zhotovitel je povinen v aktualizovaném Harmonogramu zaznamenat zm n né údaje z p edchozího
Harmonogramu tak, aby byly rozeznatelné všechny zm ny. Pokud Objednatel neodsouhlasí
aktualizovaný Harmonogram, vrátí jej spole n  se svými poznámkami Zhotoviteli. Zhotovitel je
povinen jej upravit podle poznámek Objednatele a p edložit jej v termínu stanoveném
Objednatelem znovu ke schválení. Aktualizace Harmonogramu ani jeho odsouhlasení nemá vliv na
závazné termíny a povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy.

7. Zhotovitel vyv sí vždy poslední aktualizovaný Harmonogram v kancelá i hlavního
stavbyvedoucího.



P íloha . 9 –Požadavky Objednatele na prostory a vybavení
v rámci za ízení staveništ

1. Zhotovitel je na jeho náklady povinen z ídit za ízení staveništ  v rozsahu dle vypracovaných
ZOV.













P íloha . 12 –Požadavky na pasportizaci

1. Pasportizace technického stavu všech staveb v ohrožené zón  bude provedena p ed zapo etím
provád ní Díla. Zhotovitel je povinen provést p im enou pasportizaci sousedních nemovitostí,
které mohou být dot eny provád ním Díla nebo jeho zásobováním stavebním materiálem.

2. Pasportizace bude provedena takovým zp sobem, který zaznamená stávající stav nemovitostí,
zejména stav stávajících poruch. Pro každý pasportizovaný prostor/ objekt bude vytvo ena
fotodokumentace a dále zákres poruch do schématických pohled  na jednotlivé st ny. Pasportizace
zejména obsahuje úplný podrobný soupis všech poškození, nedostatk  a závad na exteriéru i
interiéru stavby (deformace, trhliny, praskliny ve zdivu, omítce i malb , poškozená i opadaná
omítka, vlhkost zdiva, závady v otvírání oken a dve í aj.).

3. Pasportizace bude provedena za p ítomnosti pov eného lena Realiza ního týmu Objednatele.



 

 

 

Obsah 

1.  ....................................................................................................................................................... 2

2. Platnost .................................................................................................................................................. 2

3.  ........................................................................................................................ 2

4. OBLAST PACS ...................................................................................................................................... 4

4.1  ........................................................................................................... 4

4.2  .......................................................................................................... 4

4.2.1  ............................................................................................. 4

4.3  ............................................................................................................... 4

4.4  ................................................................................... 4

4.5  ........................................................................................................................... 5

4.6  ................................................................................................................... 5

4.7  ........................................................................................ 5

4.8  ............................................................................................. 5

5.  ..................................................... 8

5.1 Popis ............................................................................................................................................. 8

5.1.1  .................................................... 8

5.2  ......................................................................................................................... 8

5.2.1 Z ......................................................................... 8

5.2.2  ................................................................................. 8

5.2.3  .................................................................................................. 8

5.2.4  ......................................................................... 9

5.2.5  ................................................................................. 9

5.2.6  ........................................................................................................... 9

5.2.7  ..................................................... 9

5.2.8
 .................................................................................................... 9

6.  ......................................................................................... 11

7.  ................................................... 12



 

7.1  ...................................................................... 12

7.2  ................................................................................... 12

7.3  ................................................................................................ 12

7.3.1   ...................................................................... 12

7.4 Videokonference -  ............................................................... 13

7.5   ......................................................................... 14

7.6   ................................................................................... 14

7.7  ......................................................................................... 15

7.8  ................................................................................................ 15

7.9  ............................................................................................................... 15

8. Licence na  ................................................................................................................ 17

8.1  .................................................... 17

8.2 are ................................................................................. 18

8.3  .................................................................... 19

8.4   ............................................... 19

9.  ......................................................................................................................... 20

9.1  ................................................................................................................ 20

9.2  .......................................................................................................................... 21

9.3  ......................................................................................................................... 21

10.  ............................................................................................................................ 22

10.1  .................................................................................................................. 22

10.2 ATS 16 Amp s  ..................................................................................... 22

10.3  ................................................................................................................ 22

10.4 ............................................................................................................................. 23

10.5  ....................................................................................................................... 23

10.6  ...................................................................................................................... 24

11.  ..................................................................................................................... 24

11.1 .......................................................................................................... 27

1.  
vek a provozu ICT v KZ.  

2. Platnost 
 

na adrese www.kzcr.eu v  
 

 

3.  
KZ   



 

   

PACS   

AD   

LAN   

WAN   

AV  Anti  

VPN  z internetu) 

OUP   

MAC  Media Access Control address  

Vendor   

Dicom  Digital Imaging and COmmunication in Medicine   

DCS   Dicom standardem) 

HL7   

HIS/NIS   

Mbps   

Modalita    

HD   

PC   

ZP   

IS   

LIS   

OOKC  Odb  

UL -   

DC    

TP   Nemocnice Teplice, o.z. 

MO   Nemocnice Most, o.z. 

CV   Nemocnice Chomutov, o.z. 

LT   Nemocnice , o.z 

RB   

HS   

MKB   



 

 

4. OBLAST PACS 
 

4.1  
 

 
 

 
Garant 
PACS 

Garant 
AD 

Garant 
LAN 

Garant 
VPN 

Garant 
AV 

Garant 
OUP 

Vendor 

 
P S S S S S S O 

modality 
- O I I - - I S 

non-Dicom 
- - I I - I O - 

 - S/P - - - - - O/S 
 - - - - I O S S 

 - S O - - - S S 
 - I I I O I I S 

 P S - - S S - O 

Legenda:  O   ) 

S  spolupracuje s  

I   

P  avomoc k O 
 

 

4.2  

4.2.1  
V tzv. DCS (Dicom Conformance Statement). 
V tohoto PPK
infrastruktury KZ. 

4.3  
 v  

 . Tato 
 a nastavenou konfiguraci  a ve 

  a do  
. 

4.4  
  

trendu 
  NIS  protokol HL7. 

protokol Dicom. 
 

 archivace dat. 



 

4.5  

osob s 
  

bud
 

 
 

V 
vendora, budou tyt

 k   

4.6  
  (LAN, AD a PAC

 

 
rychlost portu) 

 
 AE title) 

 
 

4.7 Z Dicom  
Modalita : 

 se standardem DICOM 3.0 

 podporovat Dicom WORKLIST  s NIS konektory  

 podporovat funkci STORAGE COMMITMENT  PACS 

 podporovat funkce MPPS (Multiple Performed Procedure Step) 

4.8  
 H -XUS-

 AET = Hostname. 

   
 pouze s   

 

 

 Pokud jsou na  
serveru KZ. 

  

 
 

 ID Modality DX,  atd.) 
 ID  StationName  - 

 UL-XCT-RDGBRL 
 ID InstitutionName  



 

 

 

 ID InstitutionAddress  

 ID DepartmentName 

 



 

 

  
ce nebo serveru. 

  

 

). 



 

5.  
 

5.1 Popis 

5.1.1 
 

-  

- ), 

-  

-  

 

 

- AET  

-  

 

 

5.2  
-  

 

 

5.2.1  
 bylo 

 
 

 KZ z 
 

 

 

 

5.2.2  

 
CSE-H53N (1 port) nebo CSE-H21 (2 porty). 

 

 

5.2.3  
 



 

5.2.4  

 aplikaci 
servicedesk KZ,  

 

 

 

 

 

 

5.2.5  

 

 

 

 

 

5.2.6  

 

 

5.2.7 
dodavatelem 

. Pro 

RS232 nebo 

 

 

 

5.2.8 
    

 

firmy Intersystems. 

- zdr
 

andardech. 



 

 

 

nebo v4. 

 
FTP(S), SFT

 

 



 

6.  
 

1. 

 

2.  aplikaci, 
 aplika

Microsoft active directory. 

3. S ou osobou dle a 
181/2014 Sb. 

 

4. 
IPv6. 

5. 
dobu podpory s 

 

 



 

 

7.  
 

7.1  
 

 

distri
) 

 

7.2  
 

-60 Hz. 

 

ms). 

obrazovky. 

 
zdroje je dynamicky vyp

 

p. 

 

  

 

7.3  
- 

 

 

7.3.1  
 



 

Modul pro zac

 

 
 

Hz). 

. 

 
 

 

 

 

 

Pokud mom kapacita ho 
 v 

. 
 . Po 

 
enta ze seznamu DICOM Worklist. 

cienta, ID pacienta, datum atd. V 

 -  
nem
funkce: 

 

 

 
 

PACS). 

 

7.4 Videokonference -  
 

 

 

m. 



 

 kdykoli 
. 

 

  

kamera, ON  

 
-  

 

7.5  
 

e jako OPTION. 

 

 

7.6   
 

 

 

a i

 

stavy. 

 

 

 

 - 
 

 

 - 
 

 

 

 

 



 

7.7  
 

 

ti 
 

 

 

 

7.8  
 

 

 

 

zdr  

 

7.9  
 

 

 worklist serveru. V 

 
 

V 
z  

 

PACS, File server atd.) 

  



 

v  

 



 

8.  
 

8.1  
 

k 
 souladu s platnou 

 k software, s 
 

 
 rze); 

 Microsoft Windows Server 2019 RDS Device CAL (jen u ch koncov  
 ); 

  jen v 
 

 

  jen v 
 

  
 

 

  druhy, verze, 

   
 v k software nebo 

 

 

 

u s 
 dodavatelem   , 

 , kdyby 
k  

 
 

nasaze
v   souladu s 

  
  

 souladu s 
. 

 
 are budo  

se  
 

 souvislosti s dod , bez ohledu na jeho 
 vy



 

 
dopad , a to bez dopadu na ou 

 

 

8.2  
 

 prodej v publice, pro 
 

 

 
 

V  
software v 
software v 

 

 
v 

 

 -
Microsoft. 

 
 

a) 
t  ; 

b) 
 

 
V y  

 
  

 

v  
 

V 
s  

 edici Professional nebo Enterprise, v 
 



 

kome V 
 Oracle Java, 

a,  
V 

 
(nebo st  

 

 

 postupovat v souladu  

 

8.3  
 

Pro  

 

  
  

bude v p    v
. 

 

 

8.4   
 

 

obce software - 

 
. 

 

 

 



 

9.  
 

9.1 Struktu  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

9.2  

9.3  

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

10.  

10.1   
- Online. 

  

 

 

 

 

10.2 ATS 16 Amp s : 
 

 

 

 

10.3 Managed ak  
S  

dodanou MIB a podporou RMON I and II standards, QoS, Multicast, ARP inspekce, IEEE 802.1D, IEEE 
802.1p, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1s, IEEE 802.1w, IEEE 802.1x, IEEE 802.3, IEEE 802.3ab, IEEE 
802.3ad, IEEE 802.3ae, IEEE 802.3af, IEEE 802.3at, IEEE 802.3ah, IEEE 802.3u, IEEE802.3x, IEEE 

nast



 

 

10.4  
V -

-
-

 

Standard: 802.11 a/b/g/n/ac  i  

 2,4 GHz/ 5 GHz  450/1300 Mbps 

PoE: 48 V podpora PoE po ETH Porty: 2 x 10/100/1000 Ethernet 

: 196,7 x 196,7 x 35 mm  

 

 
 

10.5  
C  KZ je 

 

. Kamery 
m 3 a 

 

 



 

10.6  
C

 

 
ID karty 

 

11.  
 

 

1) 
konzultovat s  

 

2)  
dat k provozu infrastruktury.  

 

3)  
 STK

v 

 
provozu infrastruktury. 

 

4) V STK
t povinnost v 

STK   
 

5)  
 

provozu inf
 

 

6) 
 

 
 

7)  v  
nikterak omezit provoz  

 
 

8) 



 

 
 

9) 
 

   
 

V   Nemocnice  jsou  komponenty od firmy The 
Siemon Company: 

- mi kabely

- s1a, d1, a1. Certifikaci CPR dle EN 60754-2, EN 61034-2 
 -4 

(dle IEEE 802.3bt). 
 

- PatchPanely    -  
  

MX-PNL- -PNL-48 
 

-   
 

10) -
-  -

  
11) -

 
12) V  

 
 

a)  
b) . Za  
c) 

a.s. 
d) 

z   odd. elektro. 
e) 24 

  

 
f) 

- Tel  
 

g)  
-  



 

h)  -  PDU typu E (CEE7/5), 
Ethernet RJ45. 

i) 
 Ethernet RJ45. 

j)    
k)  

 
13)   

v  
 

14)  
15)   

zhotovite   
 

16) 

 
  

 

 
 

 
 

17)  
 

 

 
 

 

         

-  A XS1.01 B  

 

 

 

 



 

18)  
v 

 

konektory RJ45. 
 

 

 

 

19) 
   

 

20)  
 

21) Pokud je v  

 
 

22) 
 

    
 

V 
 

 

 

11.1 Schva  
 

em  

 

 

 

 



 



 

 

. 

 
1. 

2. 

 
KZ   
NN   
TUV-  
PD   
ZTI   

  
VZT  vzduchotechnika 
IT   
UPS   
DAG   
SW  software 
STA   
EPS   
DTD   
MDF - medium density fibreboard 

 

 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 



 

8. 

9. 
10. 
11. 

12. 

 
1. 
2. 

 
1. 

2. 

3. 

4. 
5. 

6. 

7. 

8. 
9. 

10. 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 
 

   

 
 
 

 

 
 

 
1. 
2. 
3. 
4. 

5. 
6. 

7. 
8. 
9. 

10. 

11. 

12. 



 

 
1. 

2. 
3. 

4. 

5. 

 
1. 
2. 
3. 
4. 

5. 

6. 

7. 

8. 
9. 

10. 

 
1. 

2. 
3. 

4. 

5. 

6. 
7. 
8. 



 

 
1. 
2. 
3. 
4. 

5. 
6. 

 
1. 
2. 
3. 
4. 

5. 

6. 

7. 

 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

7. 

8. 

 
1. 
2. 



 

3. 
4. 

5. 
6. 

7. 

 
1. 

2. 

3. 
4. 

 

 
1. 
2. 
3. 
4. 

5. 
6. 

7. 

 
1. 

2. 
3. 

4. 



 

5. 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
. 

 
 ohledem na zdravo  

 

 
V  



 



 

 
 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 



Dopln ní k metodice   - pracovní postupy
P edkládám jako osv d ený systém z jiné stavby - není P ÍKAZ ani POKYN

AKCEPTACE    P000
Akceptaci podléhají všechny konstrukce, na které se provádí Výrobní dílenská dokumentace
( nap . výztuže,  výpln , žaluzie, technologie VZT, montované kce p í ek, apod.)
1. GD zracovává VDD p ípadn  v p ímé spolupráci GP (AD)
2. GD p edloží VDD spolu s formulá em P00  Správci stavby emailem, p ípadn  fyzicky na KD i jiném dohodnutém jednání
3. Správce stavby projedná správnost VDD s TDS a GP emailem, p ípadn  fyzicky na KD i jiném dohodnutém jednání
4. Správce stavby potvrdí podpisem správnost VDD

VZORKOVÁNÍ   P08 + Vzorkovací protokol vydaný GD + Aktualizovaný seznam vzork  vydaný GD,
( Vzorkování podléhají veškeré materiály, na které je vzorkování p edespané DPS, dlažba, obklady, barevnost, ZP, fasáda, chaldící technologie, apod.)
1. GD p edloží vzorek ke schválení spolu  s technickým listem, POS, p ípadn  jiným popisem emailem, p ípadn  fyzicky na KD i jiném dohodnutém jednání
2. Správce stavby projedná správnost a vhodnost vzorku s AD a TDS emailem, p ípadn  fyzicky na KD i jiném dohodnutém jednání
3. Správce stavby potvrdí podpisem správnost vzorku
P i rozporu vzorku s AD,lze použít schválení TDS a SS -  p ípadn  p edložit alternativní ešení , které m že schválit pouze TDS a SS

ZM NOVÁ ÍZENÍ -  P10, P10.01, P11, P12
Zm nové práce - Vyvolané práce , které ne eší DPS, zm nové práce oproti DPS, p ípadn  neprovád né práce, které jsou v DPS
1. Na KD GD oznámí a projedná p edpoklad zm nových prací i s od vodn ním.
2. Správce stavby vydá POKYN KE ZM N P10 - v praxi se mi osv d ilo, že vydá GD(záleží na dohod  GD a SS) emailem, p ípadn  fyzicky na KD i jiném dohodnutém jednání
3. GD p edloží správci stavby  NÁVRH OCEN NÍ ZM NY A ZM NOVÝ LIST P 10.01 a P11 - v . od vodn ní emailem, p ípadn  fyzicky na KD i jiném dohodnutém jednání
4. Správce stavby projedná správnost ocen ní s TDS a AD emailem, p ípadn  fyzicky na KD i jiném dohodnutém jednání
5. Správce stavby projedná zm nový list v . ocen ní se zástupcem KZ a.s - P12
6. Správce stavby p edá zhotoviteli odsouhlasený P12
7. Správce stavby p ipraví dodatek k SOD k více odsouhlaseným Zm novým list m ( dle dohody s GD a zástupcem KZ a.s.) a p edá do podpisového kole ka KZ a.s. (dle interních p edpis  KZ a.s.)
8. Správce stavby projedná s odd lením vedení dotací a p edá podklady pro CRR ( dle interních p edpis  KZ a.s.)
9. Správce stavby zajistí pro interní ízení Pr vodku ZL

FAKTURACE  P15
1. GD p edloží Soupis provedených prací s erpání za aktuální období emailem, p ípadn  fyzicky na KD i jiném dohodnutém jednání
2. Správce stavby projedná správnost erpání s TDS
3. GD po odsouhlasení TDS a SS vystaví FA a P15  OSV D ENÍ PRO PLATBU Parafována GD a TDS bude každá strana soupisu
4. GD p edá FA s p ílohami v souladu s SOD - elektronicky na uvedenou adresu, p ípadn  fyzicky na podatelnu (NEMDC a MNUL po dohod  se SS, tento odevzdává fyzicky na podatelnu)

Protokol kontroly stavby P01 a P02  - nahrazují zápisy ve SD a z KD  _ Vždy p ed vystavením FA sepsat Protokol P01 ( viz vzor ) a uvést v seznamu P02 (sta í vést a zasílat elektronicky) 1x FA, 1X GD, 1x TDS

Termíny p edkládání a projednání formulá  v souladu s Metodikou, p ípadn  dle dohody z KD i z jiných jednání



Kontrolní dny vede a organizuje Správce stavby v souladu s Metodikou a smluvními vztahy jednoltivých oprávn ných osob
Použité zkratky :
GD Generální dodavatel
GP Generální projektant
AD Autorský dozor projektanta
SS Správce stavby
TDS Technický dozor stavebníka
VDD Výrobní dílenská dokumentace
DPS Dokumentace pro provád ní stavby



Projekt „Modernizace porodnice v 1.NP pavilonu E, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litom ice, o.z. –

stavební práce.“

METODIKA PROJEKTOVÉHO ÍZENÍ



Metodika projektového ízení

Definice n kterých použitých pojm v této p íloze (ostatní pojmy s velkým písmenem mají význam p ipisovaný

jim touto Smlouvou i touto p ílohou):

Technický dozor stavebníka („TDS“) – Objednatel pov í technický dozor stavebníka („TDS“) výkonem

práv a povinností v rozsahu inností definovaných v této p íloze v i Zhotoviteli.

„Technologickým celkem“ (profesním dílem) se rozumí soubor movitých v cí sestávající ze souboru

technologických za ízení a jejich propojení kabelovými nebo trubními rozvody pro p enos médií pot ebných

pro fungování technologických za ízení tvo ících jeho sou ást, který umož uje vzájemným propojením

jednotlivých technologických za ízení výkon ur ité spole né funkce pro Dílo, jehož rozsah je specifikován

samostatnou ástí DPS; technologickými celky jsou nap .: zdroj chladu, vnit ní sv telné a silnoproudé rozvody,

energocentrum, samo inné hasicí za ízení apod.

Funk ní zkoušky musí zajistit, že zkoušený systém nebo komponenta jsou zp sobilé vykonávat funkci

danou DPS. Ú elem t chto zkoušek je potvrzení, že po návratu k provoznímu stavu jsou všechny systémy,

konstrukce a komponenty schopny i nadále plnit své ur ené funkce dané DPS. Systémy, konstrukce

a komponenty musí být zkoušeny v podmínkách, v jakých budou v provozu plnit své ur ené funkce.

1. AKCEPTACE DOKUMENTACE

1.1 B hem pln ní Smlouvy musí Zhotovitel žádat Správce stavby o akceptaci dokumentace specifikované ve
Smlouv a její p íloze . 6 (Požadavky Objednatele na Dokumentaci), a to ve form Protokolu
akceptace Dokumentace (P000). Správci stavby musí být Protokol akceptace Dokumentace
(P000) p edložen sou asn s p íslušnou dokumentací v dostate ném p edstihu, nejpozd ji v termínu
stanoveném Smlouvou a její p ílohou . 6 (Požadavky Objednatele na Dokumentaci) i Správcem stavby.
Správce stavby po obdržení žádosti formou Protokolu akceptace Dokumentace (P000) v p im ené
lh t zkontroluje p edloženou dokumentaci a potvrdí, zda p edložená dokumentace spl uje požadavky
stanovené Smlouvou. Potvrzení souladu dokumentace s požadavky Smlouvy ze strany Správce stavby
je podmínkou pro její následnou úhradu.

1.2 Bez ohledu na to, zda Správce stavby v rámci Protokolu akceptace Dokumentace (P000) potvrdí,
že p edkládaná dokumentace odpovídá požadavk m Smlouvy, z stává Zhotovitel odpov dný za jakékoliv
vady dokumentace, které se projeví následn .

1.3 Neoznámí-li Správce stavby ve lh t  14 dn  od p edložení dokumentace k akceptaci, že jakákoliv
dokumentace i její ást nespl uje požadavky ve stanoveném rozsahu, stane se tato dokumentace
závaznou. Pro zvýšení právní jistoty smluvních stran se up es uje, že:

a) absence p ipomínek Správce stavby k dokumentaci a/nebo jakékoli její ásti a/nebo souhlas
Správce stavby s dokumentací a/nebo jakoukoli její ástí neznamená zprošt ní odpov dnosti
Zhotovitele za ádné a funk ní provedení Díla dle podmínek Smlouvy, když Zhotovitel je bez
ohledu na jakékoli vyjád ení Správce stavby nadále osobou odborn  zp sobilou, a tedy pln
odpov dnou za ádné a funk ní provedení Díla dle podmínek Smlouvy; a



b) jakýkoli souhlas Správce stavby s dokumentací se vydává výhradn pro interní pot eby
Objednatele a nep edstavuje prohlášení Objednatele ohledn  souladu dokumentace s platnými
právními p edpisy nebo požadavky p íslušného stavebního ú adu, které budou vždy odpov dností
Zhotovitele.

2. INSTRUKCE K AKTUALIZACI DOKUMENTACE

2.1 Správce stavby je oprávn n v souladu s písm. F p ílohy . 6 Smlouvy p edat Zhotoviteli pokyn
k aktualizaci dokumentace prost ednictvím Instrukce k aktualizaci Dokumentace (P001).
Zhotovitel je povinen v pr b hu trvání Smlouvy aktualizovat i upravit jakoukoliv ást shora
specifikované dokumentace v souladu s pokyny Správce stavby ud lené prost ednictvím Instrukce
k aktualizaci dokumentace (P001) a/nebo z vlastní iniciativy, vyplyne-li tato pot eba, nap .
z d vodu legislativních zm n, zm n Díla, aktualizace i zm ny jiné ásti dokumentace (nap .
dokumentaci skute ného provedení stavby) a dalších objektivn  nastalých skute ností. Instrukce
k aktualizaci dokumentace se užije v p ípad , že požadovaná aktualizace nemá vliv na Celkovou cenu
Díla a Zhotovitel je vždy bez zbyte ného odkladu povinen pln  zapracovat instrukci k aktualizaci
dokumentace do p íslušné dokumentace.

2.2 Jakákoliv aktualizace dokumentace musí být p edána Správci stavby k p edb žnému odsouhlasení.
Aktualizace dokumentace je zahrnuta v Celkové cen .

2.3 V p ípad , že Instrukce k aktualizaci dokumentace (P001) byla vydána nad rámec smluvních
povinností, je Zhotovitel povinen o této skute nosti informovat Správce stavby do 10 dn  od vydání
p edm tné Instrukce k aktualizaci dokumentace (P001). V takovém p ípad  Správce stavby
rozhodne o p ípadném zahájení zm nového ízení.

3. KONTROLA STAVENIŠT

3.1 TDS má kdykoliv v pr b hu realizace Stavby právo kontrolovat Staveništ zejména z hlediska kvality,
bezpe nosti práce, dodržování technického zadání obsaženého v p íloze . 1 (Technické zadání)
Smlouvy, DPS a Harmonogramu, udržování po ádku na Staveništi apod. B hem výstavby musí Zhotovitel
v souladu s odst. 5.20 Smlouvy umožnit TDS i Správci stavby kontrolu mj.:

- materiál  a výrobk  hned po jejich dodání na staveništ ;
- stavebních konstrukcí po montáži;
- stavebních konstrukcí p ed jejich zakrytím;

Z provedené kontroly je zpracováván Protokol Kontroly Kvality (P01).

3.2 Jestliže TDS b hem kontroly zjistí, že innost Zhotovitele p i provád ní Díla není v souladu se Smlouvou,
pokyny Objednatele, právními p edpisy nebo technickými normami, je TDS oprávn n ud lit Zhotoviteli
pokyny prost ednictvím Protokolu Kontroly Kvality (P01) a Zhotovitel je povinen neprodlen ,
nejpozd ji do 3 pracovních dn , odstranit vady vzniklé vadným provád ním a Dílo dále provád t ádným
zp sobem. Jestliže Zhotovitel ani v p im ené lh t  k tomu poskytnuté vady neodstraní, je TDS oprávn n
na náklady Zhotovitele zajistit jejich odstran ní t etí stranou.

3.3 Zhotovitel je povinen písemn  vyzvat TDS k prov ení a odsouhlasení kvality a rozsahu prací, které
budou v rámci dalšího pracovního postupu zakryty, nebo se stanou nep ístupnými. Výzva musí být
u in na nejpozd ji 3 pracovní dny p edem formou zápisu ve stavebním deníku. Jestliže se TDS ve
stanovené lh t  nedostaví, a koliv k tomu byl ádn  vyzván, je TDS povinen nahradit náklady
dodate ného odkrytí, pokud takové odkrytí požaduje. Zjistí-li se p i dodate ném odkrytí, že práce byly
provedeny vadn , nese náklady dodate ného odkrytí Zhotovitel. V p ípad , že bude Zhotovitel provád t
zkoušky, vyzve písemn TDS k ú asti na nich nejmén  3 pracovní dny p edem prost ednictvím zápisu
do stavebního deníku. TDS po obdržení žádosti zkontroluje požadovaný p edm t a v Protokolu Kontroly



Kvality potvrdí a vypíše, zda provedené práce jsou provád ny v souladu se Smlouvou, pokyny
Objednatele a Správce stavby, právními p edpisy nebo technickými normami, i nikoliv.

3.4 Zhotovitel p i podání výzvy prost ednictvím stavebního deníku TDS p edá p ílohou originály certifikát
všech výrobk  a materiál , které jsou sou ástí dané kontroly kvality.

3.5 TDS z obdržených Protokol  Kontroly Kvality (P01) p ipraví Seznam Protokol  Kontroly Kvality
(P02) a poskytne ho v týdenním intervalu Zhotoviteli a Správci stavby.

3.6 Bez ohledu na to, zda TDS potvrdí v rámci Protokolu Kontroly Kvality (P01), že provedené práce
jsou provád ny v souladu se Smlouvou, Zhotovitel z stává odpov dný za pln ní jeho povinností dle
Smlouvy, a to v etn  vad Díla, které se projeví následn . Pro vylou ení všech pochybností se uvádí, že
Protokol Kontroly Kvality (P01) neznamená, že provedená práce je p edána Objednateli.

3.7 Zhotovitel musí Objednateli p edložit Protokol Kontroly Kvality (P01) se souhlasným stanoviskem
TDS spole n  s da ovým dokladem (fakturou), na jejímž základ  má dojít k úhrad provedených prací.

4. INSPEKCE MIMO STAVBU A VÝROBNÍ ZKOUŠKY

4.1 Maximáln  do 3 m síc  od p edání Staveništ  Zhotoviteli dle odst. 14.1 Smlouvy p edá Zhotovitel Správci
stavby:

- Seznam inspekcí mimo stavbu (P03) (dále jen „Inspekce“);
- Seznam výrobních zkoušek (P04) (dále jen „Výrobní zkoušky“);
- Specifikaci výrobních zkoušek (dále jen „Specifikace“);

které jsou dle profesionálního názoru Zhotovitele nutné pro spln ní ú elu Smlouvy.

4.2 Správce stavby zkontroluje seznamy Inspekcí a Výrobních zkoušek a Specifikaci dle odst. 4.1 této
metodiky, p ípadn  p ipraví jejich zm ny a dopln ní, a do 3 týdn po jejich obdržení tyto vrátí Zhotoviteli.
Správce stavby m že doplnit a zm nit Specifikace kdykoliv v pr b hu realizace Stavby, nejpozd ji však
14 kalendá ních dní p ed vlastní Inspekcí nebo Výrobní zkouškou.

4.3 Zhotovitel p ipraví a p edá TDS návrh termín  všech Inspekcí a Výrobních zkoušek v závislosti na
Harmonogramu.

4.4 TDS bude p ítomen u Inspekcí a Výrobních zkoušek, u kterých tak ur í Správce stavby. Pro zápis z každé
Inspekce a Výrobní zkoušky bude použit Protokol Kontroly Kvality (P01). Zhotovitel je povinen
odeslat TDS Protokol Kontroly Kvality (P01) z Inspekce nebo Výrobní zkoušky, na které TDS nebyl
p ítomen, p ed distribucí zkoušeného výrobku.

5. ZKOUŠKY NA STAVENIŠTI

5.1 V p ípad , že bude Zhotovitel provád t zkoušky, vyzve písemn Správce stavby k ú asti na nich nejmén
3 pracovní dny p edem prost ednictvím zápisu do stavebního deníku. Vzájemná práva a povinnosti
vyplývající z p ílohy . 5 (Požadavky na kontrolu jakosti Díla) Smlouvy nejsou dot ena.

5.2 Do 2 m síc od p edání Staveništ  Zhotoviteli dle odst. 14.1 Smlouvy p edá Zhotovitel Správci stavby
Seznam zkoušek na Staveništi (P05), které jsou dle profesionálního názoru Zhotovitele nutné pro
spln ní ú elu Smlouvy.

5.3 Správce stavby zkontroluje Seznam zkoušek na Staveništi (P05), p ípadn  p ipraví jeho zm ny
a dopln ní, a do 1 m síce po jeho obdržení tento vrátí Zhotoviteli. Správce stavby m že doplnit a zm nit
Seznam zkoušek na staveništi nejpozd ji 15 kalendá ních dn p ed p edáním a p evzetím Díla.

5.4 Alespo 3 m síce p ed p edáním a p evzetím Díla Zhotovitel p edá TDS Seznam zkoušek
jednotlivých ástí Díla, technologických za ízení a instalací (P06), které jsou dle profesionálního



názoru Zhotovitele nutné pro spln ní ú elu Smlouvy, spole n  se specifikacemi a zahajovacími procesy
pro všechny zkoušky.

5.5 TDS zkontroluje Seznam zkoušek jednotlivých ástí Díla, technologických za ízení a instalací
(P06), p ípadn  p ipraví jeho zm ny a dopln ní, a do 1 m síce po jeho obdržení tento vrátí Zhotoviteli.
TDS m že doplnit a zm nit Seznam zkoušek jednotlivých ástí Díla, technologických za ízení
a instalací (P06) nejpozd ji 15 kalendá ních dn p ed p edáním a p evzetím Díla.

5.6 Alespo 2 m síce p ed p edáním a p evzetím Díla Zhotovitel p edloží TDS Seznam zkoušek
Technologických celk  a Funk ních zkoušek (P07), které prov í fungování systém , konstrukcí
a komponent, s návrhem termínu provád ní zkoušek, a to tak, aby výsledky zkoušek nezbytných pro
zahájení zkušebního provozu a ke kolaudaci Díla byly k dispozici p i p edání a p evzetí Díla, pokud se
Smluvní strany nedohodnou jinak.

5.7 TDS zkontroluje Seznam zkoušek Technologických celk  a Funk ních zkoušek (P07), p ípadn
p ipraví zm ny a dopln ní, a do jednoho 1 týdne po jeho obdržení tento vrátí Zhotoviteli. TDS m že
doplnit a zm nit Seznam zkoušek Technologických celk  a Funk ních zkoušek (P07) nejpozd ji
15 kalendá ních dn p ed p edáním a p evzetím Díla.

5.8 TDS se ú astní všech zkoušek uvedených na Seznamu zkoušek jednotlivých ástí Díla,
technologických za ízení a instalací (P06), stejn  jako všech zkoušek na Seznamu zkoušek
Technologických celk  a Funk ních zkoušek (P07) a zaznamená výsledky do Protokolu
Kontroly Kvality (P01).

6. VZORKY

6.1 Zhotovitel je na základ  písemné výzvy povinen p edložit Správci stavby k odsouhlasení vzorky nebo
katalogové listy, zejména povrchových materiál , za izovacích p edm t , dve í a dalších za ízení
a komponent , které ur í Správce stavby. Bez tohoto odsouhlasení, provedeného zápisem ve stavebním
deníku, nemohou být uvedené p edm ty do Díla zabudovány.

6.2 Maximáln  do 2 m síc od p edání Staveništ  Zhotoviteli dle odst. 14.1 Smlouvy p edá Zhotovitel Správci
stavby Seznam vzork  (P08), které jsou dle profesionálního názoru Zhotovitele nutné pro spln ní
ú elu Smlouvy.

6.3 Správce stavby zkontroluje Seznam vzork (P08), p ípadn  p ipraví jeho zm ny a dopln ní,
a maximáln  do 1 m síce po jeho obdržení tento vrátí Zhotoviteli. Správce stavby m že doplnit a zm nit

Seznam vzork nejpozd ji 1 m síc p ed p edáním a p evzetím Díla.

6.4 Zhotovitel v rámci Seznamu vzork (P08) stanoví termíny p edložení vzork dle odst. 5.22 Smlouvy
s dostate ným p edstihem tak, aby bylo zaru eno dodržení Harmonogramu i v p ípad , že bude
schvalování vzork  probíhat ve více kolech schválení. Všechny vzorky musí být v souladu se Smlouvou
a musí být ozna eny a identifikovatelné prost ednictvím štítku, který udává:

- jméno Ve ejné zakázky;
- jméno vzorku;
- jméno Zhotovitele;
- ozna ení ásti dokumentace a technické zprávy týkající se vzorku;
- datum p edložení; a
- místo pro podpis TDS a datum.

6.5 TDS zkontroluje vzorky, a pokud tyto souhlasí se Smlouvou, podepíše štítek ozna ující vzorek
a zaznamená odsouhlasení do Seznamu vzork (P08). V p ípad  nesouhlasu TDS se správností
vzorku p edá TDS Zhotoviteli Protokol Kontroly Kvality (P01) a Zhotovitel je povinen dodat nový
vzorek, který bude v souladu se Smlouvou.



6.6 Všechny odsouhlasené vzorky budou ponechány na Staveništi na vhodném uzamykatelném míst  pro
možné použití p i porovnání konstrukcí na Díle.

7. KOMPLETACE, UVEDENÍ STAVBY DO PROVOZU A P EDÁNÍ STAVBY

7.1 Nejpozd ji 1 m síc p ed termínem p edání a p evzetí Díla oznámeného dle odst. 19.1 Smlouvy Zhotovitel
požádá TDS, aby spole n  provedli inspekci provedených prací a indikovali vady a nedod lky Díla. B hem
t chto inspekcí m že TDS indikovat vady a nedod lky Díla, a to jakoukoliv formou.

7.2 TDS po provedené inspekci do 1 týdne vyhotoví Seznam vad a nedod lk  (P09) a p edá jej
Zhotoviteli. Zhotovitel odstraní všechny zjišt né vady a nedod lky bránící zahájení zkušebního provozu
Díla p ed zahájením p ejímacího ízení dle odst. 19.1 Smlouvy a informuje o tom TDS.

8. ZM NOVÉ ÍZENÍ

8.1 Správce stavby navrhuje zm ny Díla oproti DPS ve smyslu l. 10 Smlouvy prost ednictvím Pokynu ke
zm n (P10) adresovaného Zhotoviteli, aby vypracoval a p edložil návrh zm ny nebo se vyjád il
k návrhu zm ny p edloženému Správcem stavby.

8.2 Po obdržení Pokynu ke zm n (P10) Zhotovitel p edá Správci stavby bez zbyte ného odkladu, nejdéle
však do 10 kalendá ních dn , nebyl-li Správcem stavby stanoven s p ihlédnutím k náro nosti termín
delší:

- popis návrhu zm ny Díla a postup p i jejím provedení, a to na formulá i Návrh ocen ní zm ny
(P10.01);

- návrh každé nutné modifikace Díla a dokumentace zpracovávané Zhotovitelem;

- návrh na úpravu Celkové ceny a Harmonogramu.

8.3 Zhotovitel je povinen akceptovat pokyny (požadavky) Správce stavby na zm nu rozsahu Díla.
Požaduje-li Správce stavby zm nu Díla, zavazují se smluvní strany jednat nep etržit  až do okamžiku,
kdy dosáhnou shodného stanoviska ohledn  realizace navrhované zm ny. Zm na se stane závaznou
podpisem Zm nového listu (P11), nebo ud lením P íkazu ke zm n Díla (P12) dle Zhotovitelem
i Správcem stavby p edloženého návrhu zm ny. V p ípad , že by hrozilo narušení plynulosti výstavby,

nebo vznik škody, m že dát Správce stavby pokyn Zhotoviteli k provád ní prací p ed podpisem
zm nového listu ke Smlouv  na provedení t chto prací.

8.4 Pokud p i provád ní Díla podle Smlouvy Zhotovitel z titulu své odbornosti zjistí, že pro bezchybné
provedení Díla co do rozsahu a funk nosti je nezbytné provést další innosti, které nejsou specifikovány
v p edm tu pln ní Smlouvy, bude o tom neprodlen  informovat Správce stavby.

8.5 Zhotovitel je oprávn n kdykoliv písemn  navrhnout Správci stavby zm nu Díla oproti DPS, která by
mohla snížit Celkovou cenu a/nebo bude pro Objednatele jinak prosp šná. Návrh takové zm ny a postup
p i jejím provedení p edloží Zhotovitel na formulá i Návrh ocen ní zm ny (P10.01), bude p ipraven
na náklady Zhotovitele a bude obsahovat náležitosti dle bodu 8.2. této metodiky uvedené výše.

9. NÁVRH AKCELERACE

9.1 Správce stavby je oprávn n dát Zhotoviteli závazný pokyn ke zm n  v provád ní prací na Díle
prost ednictvím formulá e P íkazu ke zm n Díla (P12), na jehož základ  nebude Zhotovitel povinen
respektovat tímto pokynem m n né podmínky vyplývající z etapizace Díla.

9.2 Zhotovitel je b hem provád ní Díla povinen vyhledávat, technicky podrobn  od vod ovat a Správci
stavby písemn  navrhovat možné zp soby urychlení doby pro zahájení zkušebního provozu Díla s vlivem
na zm nu etapizace Díla podle p ílohy . 1 (Technické zadání) Smlouvy, a to prost ednictvím formulá e



Návrh na akceleraci (P12.01). Návrh na akceleraci (P12.01) musí vždy respektovat ádný
a bezporuchový léka ský provoz Nemocnice Chomutov. P edložení Návrhu na akceleraci (P12.01)
nezbavuje Zhotovitele povinnosti provést Dílo v termínu podle Smlouvy.

9.3 Návrh na akceleraci (P12.01) bude p ipraven na náklady Zhotovitele a bude obsahovat náležitosti dle
bodu 8.2. této metodiky uvedené výše.

9.4 Zhotovitel v Návrhu na akceleraci (P12.01) popíše zp sob, kterým by bylo možné dosáhnout asové
úspory p i provád ní Díla, vyhodnotí p edpokládané dopady na etapizaci Díla podle p ílohy . 1
(Technické zadání) Smlouvy a další související rizika, zejména možný vliv na omezení léka ského provozu
Nemocnice Chomutov.

9.5 Správce stavby rozhodne o Návrhu na akceleraci (P12.01) bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do 10
kalendá ních dn  od jeho obdržení; v od vodn ných p ípadech lze Návrh na akceleraci (P12.01)
akceptovat v p im ené pozd jší lh t  i s výhradou. Správce stavby není povinen Návrhu na akceleraci
(P12.01) vyhov t. Nevyhov ní Návrhu na akceleraci (P12.01) ve stanovené lh t  i jeho odmítnutí
bez od vodn ní nelze považovat za jeho akceptaci ze strany Správce stavby. Pokud Správce stavby
akceptuje Návrh na akceleraci (P12.01) p edložený Zhotovitelem, formou Pokynu pro Dílo (P14)
odpovídajícím zp sobem zm ní p vodní zn ní etapizace Díla i jiný závazný postup pro
Zhotovitele, Zhotovitel je povinen následn aktualizovat Harmonogram.

10. M ENÍ DÍLA

10.1 Kdykoliv Správce stavby požaduje, aby byla jakákoliv ást prací provád ných na Díle m ena, musí o
tom dát nejmén  3 dny p edem oznámení Zhotoviteli, který je povinen:

a) bu  se zú astnit, nebo poslat oprávn ného zástupce, aby Správce stavby pomohl provést m ení
a

b) dodat jakékoliv podrobnosti požadované Správcem stavby.

10.2 Jestliže se Zhotovitel nebo jeho oprávn ný zástupce m ení nezú astní, je m ení provedené Správcem
stavby (nebo jeho jménem) akceptováno jako p esné.

10.3 Dílo bude m eno podle Záznam  o m ení (P13). Zhotovitel je povinen Záznamy o m ení (P13)
p ezkoumat a dohodnout se na nich se Správcem stavby bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji do
5 kalendá ních dn  od vznesení požadavku ze strany Správce stavby. Pokud dojde k dohod , musí
Zhotovitel Záznamy o m ení (P13) podepsat. Jestliže se Zhotovitel nevyjád í ve stanovené lh t ,
jsou Záznamy o m ení (P13) akceptovány jako p esné.

10.4 V p ípad , že Zhotovitel Záznamy o m ení (P13) p ezkoumá a nedohodne se se Správcem stavby
na jejich obsahu, anebo je nepodepíše jako dohodnuté, musí dát Správci stavby oznámení, v jakých
ohledech jsou Záznamy o m ení (P13) považovány za nep esné. Poté, co Správce stavby oznámení
obdrží, musí Záznamy o m ení (P13) posoudit a tyto potvrdit, nebo pozm nit. Jestliže Zhotovitel
nedá takové oznámení Správci stavby do 7 kalendá ních dn  poté, co byl vznesen požadavek na
p ezkoumání Záznam  o m ení (P13), jsou Záznamy o m ení (P13) akceptovány jako p esné.
V p ípad  vzniku sporu ohledn  p esnosti Záznam  o m ení (P13) jsou strany povinny postupovat
v souladu s pravidly pro ešení spor  podle Smlouvy, p i emž pro ú ely pr b žného hrazení Díla je o
p esnosti Záznam  o m ení (P13) oprávn n prozatímn  rozhodnout Správce stavby.

10.5 Všechna m ení podle tohoto lánku musí být provád na certifikovanými m idly (délkovými,
objemovými, hmotnostními). Nam ené hodnoty budou uvedeny v Záznamech o m ení (P13), v
nichž bude uveden p edm t m ení, datum, hodina, jména zástupc  Objednatele a Zhotovitele v etn
jejich podpis . Musí se m it isté skute né množství položky.



11. POKYNY PRO DÍLO

11.1 Správce stavby je oprávn n v souladu s odst. 5.1 Smlouvy p edat Zhotoviteli pokyn k provád ní Díla
prost ednictvím formulá e Pokyn pro Dílo (P14). Pokyn pro Dílo (P14) nemá vliv na Celkovou cenu
a Harmonogram, p i emž Zhotovitel je povinen Pokyn pro Dílo (P14) splnit bez zbyte ného odkladu.
V p ípad , že Pokyn pro Dílo (P14) byl vydán nad rámec smluvních povinností, Zhotovitel je povinen
o této skute nosti informovat Správce stavby do 3 kalendá ních dn  od doru ení takového Pokynu pro
Dílo (P14).

11.2 Zhotovitel upozorní Správce stavby bez zbyte ného odkladu na nevhodnou povahu Pokynu pro Dílo
(P14), který mu Správce stavby dal, vždy však p ed jeho spln ním. To neplatí, nemohl-li Zhotovitel
nevhodnost zjistit ani p i vynaložení pot ebné pé e. P ekáží-li nevhodný Pokyn pro Dílo (P14) v
ádném provád ní Díla, Zhotovitel jeho realizaci v nezbytném rozsahu p eruší až do zm ny nevhodného

Pokynu pro Dílo (P14). Trvá-li Správce stavby na provád ní Díla podle daného pokynu, má Zhotovitel
právo požadovat, aby tak Správce stavby u inil v písemné form .

12. ŽÁDOSTI O PLATBU A OSV D ENÍ PRO PLATBU

12.1 Zhotovitel p edá nejpozd ji do 5. dne každého kalendá ního m síce následujícího po provedení prací
Správci stavby soupis skute n  provedených prací a dodávek dle ocen ného položkového výkazu vým r
obsaženého v p íloze . 2 (Soupis prací s výkazem vým r) Smlouvy.

12.2 Správce stavby je povinen se k tomuto soupisu vyjád it, nebo ho Zhotoviteli vrátit k oprav , nejpozd ji
do 5 pracovních dn  ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu skute n  provedených prací a
dodávek Správcem stavby prost ednictvím Osv d ení pro Platbu (P15) vystaví Zhotovitel da ový
doklad (fakturu) nejpozd ji do 15. kalendá ního dne m síce následujícího po provedení prací. Nedílnou
sou ástí da ového dokladu (faktury) je odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek. Zhotovitel
není oprávn n fakturovat platbu v jiné výši než ve výši uvedené na Osv d ení pro Platbu (P15)
potvrzeném Správcem stavby. Datem uskute n ní zdanitelného pln ní je poslední kalendá ní den
m síce, ve kterém byly fakturované práce provedeny.

13. KONTROLNÍ DNY

13.1 Za ú elem kontroly pr b hu provád ní Díla dle Smlouvy organizuje Objednatel podle pot eby výstavby
kontrolní dny, které se konají nejmén  1x týdn . Objednatel si vyhrazuje právo organizovat kontrolní
dny s nižší i vyšší periodicitou. Nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny
svolává a vede Správce stavby.

13.2 Správce stavby oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dn , stejn  jako osoby, jejichž ú ast na
jednotlivých kontrolních dnech požaduje, písemným oznámením doru eným Zhotoviteli po nabytí
ú innosti Smlouvy nebo oznámením takových skute ností o kontrolních dnech v zápisu z p edchozího
kontrolního dne. Správce stavby je oprávn n režim kontrolních dn  stejným zp sobem zm nit minimáln
3 pracovní dny p edem, a to ve vztahu k jednotlivým kontrolním dn m i ve vztahu ke všem kontrolním
dn m ur itého druhu.

13.3 Zhotovitel je povinen zajistit ú ast odpov dných pracovník  na kontrolních dnech, které svolá Správce
stavby. Vedením kontrolních dn  je pov en Správce stavby, který z každého kontrolního dne po ídí
samostatný zápis v . prezen ní listiny, který ú astníci kontrolních dn  podepíší, a po ízený zápis doru í
Zhotoviteli v jednom vyhotovení do dvou (2) pracovních dn  ode dne konání kontrolního dne.

13.4 Objednatel je povinen zajistit, aby se kontrolních dn ú astnili jeho oprávn ní zástupci. P ípadné
p ipomínky k zápisu z kontrolního dne je možné projednat a odsouhlasit na dalším kontrolním dni.



13.5 Správce stavby je oprávn n kdykoli svolat mimo ádný kontrolní den zp sobem uvedeným v odst. 13.2
této metodiky. Zhotovitel je oprávn n obrátit se na Správce stavby, aby takovým zp sobem svolal
mimo ádný kontrolní den.

Seznam p íloh metodiky (formulá ):

P000 Protokol akceptace Dokumentace

P001 Instrukce k aktualizaci Dokumentace

P01 Protokol Kontroly Kvality

P02 Seznam Protokol  Kontroly Kvality

P03 Seznam inspekcí mimo stavbu

P04 Seznam výrobních zkoušek

P05 Seznam Zkoušek na Staveništi

P06 Seznam zkoušek jednotlivých ástí Díla, technologických za ízení a instalací

P07 Seznam komplexních zkoušek Technologických celk  a Funk ní zkoušky

P08 Seznam vzork

P09 Seznam vad a nedod lk

P10 Pokyn ke zm n

P10.01 Návrh ocen ní zm ny

P11 Zm nový list

P12 P íkaz ke zm n  Díla

P12.01 Návrh na akceleraci

P13 Záznam o m ení

P14 Pokyn pro Dílo

P15 Osv d ení pro Platbu



P000

AKCEPTACE DOKUMENTACE

:

ANO

NE

Podpis Datum



P001

Popis a lokalizace instrukce:

:

Podpis Datum 



P01

PROTOKOL KONTROLY KVALITY

Kontrola provedena (TDS):

:

:

ANO

NE

Podpis Datum



P02

Protokol Kontroly Kvality 
Datum kontroly



P03

Inspekce mimo Stavbu 
Inspekce



P04



P05



P06



P 07



P08

Vzorku Vzorku



P09



P 10

 (P12)

Podpis Datum



P 10.01

Zhotovitelem

Vliv na Celkovou cenu bez DPH:

Podpis Datum

 (P12)



P11

Objednatel

Zhotovitel

Stanovisko projektata:



P12

Podpis Datum



P12.01

Zhotovitelem

Vliv na Celkovou cenu bez DPH:

Podpis Datum



P13

Objednatel

Zhotovitel

MJ

Datum
Datum Podpis:Zhotovitel

Podpis:

CELKEM



P14

Popis a lokalizace Pokynu:

Podpis (Signature) Datum (Date)



P15

Vydal: Datum:

Zhotovitel:

Základní cena provedených prací celkem

-

Základní cena provedených prací celkem

-

 (bez DPH)

ZBÝVÁ PROPLATIT (bez DPH)

DATUM SPLATNOSTI:

0

-                            

-                            

-                           

-                            

-                           

-                            

-                            

-                            








